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O krążenie i zniszczenie
4-dfi dywsyj

Wojska niemieckie na Wschodzie przeszły do ataku.
Berlin, 20 kwietnia. Jak się dowiaduje 

DNB z miarodajnych kót wojskowych, 
punki ciężkości walk ostatnich dni spoczy
wa! na środkowym odcinku frontu wschod
niego. Po prawie 3-miesięcznych walkach, 
bądź to zaczepnych, bądź to obronnych, 
ostatnio wojska niemieckie przeszły do 
ataku.

W  krótkim przeciągu czasu udało się im 
okrążyć cztery dywizje sowieckie. Jak obe
cni© podaje naczelna komenda niemieckich 
•sił zbrojnych, chodziło w  tym wypadku o 
*83, 113, 160 i 338 dywizję strzelecką. W  dniu 
10 kwietnia jednostki niemieckie otrzyma
ły rozkaz do zniszczenia okrążonych sił 
bolszewickich. Mimo rozpaczliwych i za
ciekłych prób wyłamania się, nie udałOtsię 
bolszewikom przerwać pierścienia# niemiec
kiego. W  ciągu 6 dniowych ciężkich walk, 
wojska niemieckie posuwając się stale na
przód w zabagnionym terenie,^ złamały 
opór bolszewicki, niszcząc część okrążo
nych oddziałów sowieckich. W  ciągu czwart
ku, piątku i soboty zakończono akcję nisz
czenia grap bolszewickich Według wiado
mości, podanych przez naczelna komendę 
niemieckich sił zbrojnych,

bolszewicy stracili w tych walkach 
57.100 zabitych, 11.355 jeńców, 130 czoł
gów. 385 armat, 1.400 granatników,

. 176 pojazdów mechanicznych, oraz 
wielkie ilości broni palnej i Innego 

sprzętu wojennego.
Stwierdzona ilość zabitych, wynosi narazie 
57.100 ludzi. Ponadto wielu poległych bol: 
szewików leży jeszcze przed stanowiskami 
niemieckiemi w nieprzejrzystym terenie. 
'W  czasie zwycięskich operacyj

wojska niemieckie zajęły ogółem 170 
miejscowości oraz 1.300 bunkrów, jak 

również szereg ufortyfikowanych 
stanowisk potowych.

Ponadto oddziały wojsk lądowych znisz
czyły lub zdobyły 24 samoloty sowieckie.

Lotnictwo niemieckie również brało wy
bitny udział w tych walkach. I  tak niemie
ckie samoloty nurkowe w piątek zniszczyły 
7 czołgów sowieckich,„ rozbijając ponadto 
zgrupowania broni pancernej, oraz pozycje 
'wyjściowe piechoty sowieckiej. Zniszczono 
dalej stanowiska artylerji bolszewickiej, 
pcrzyezem rozbito lub zmuszono do milcze
nia szereg bateryj bolszewickich. Lotnictwo 
niemieckie atakowało ponadto skutecznie 
w ostatnich dniach bolszewickie kolumny 
transportowe, bombardując celnemi bom
bami mosty, przerzucone bądź to nad rze
kami, bądź nad bagnami. Kilka mostów zo
stało celnie trafionych a jeden dalszy, któ
ry był właśnie naprawiany, ponownie zo
stał silnie zdemolowany. *

Dalsze eskadry lotnictwa niemieckiego 
bombardowały trakty komunikacyjne i 
zgrupowania wojsk za linjami bolszewickie 
mi, oraz. kolumny pojazdów bolszewickich. 
Zniszczono przy tein zupełnie 35 naładowa
nych wagonów towarowych, 'a na innem 
miejscu znowu 11 parowców. Tern samemm 
bolszewicy doznali w swej aprowizacji zno
wu poważnych szkód. W  czasie ataku na 
pewne lotnisko sowieckie zniszczono 40 do 
50 samolotów.

Na froncie Świru gwałtowność ataków, 
dokonywanych przez bolszewików, zmalała 
w ciągu ostatnich doi. Punkt ciężkości, ak- 
eyj leżał na obszarach nad jeziorem Onega, 
gdzie jednostkom niemieckim udało się 
zniszczyć okrążone oddziały bolszewickie. 
W  czasie walk na froncie Świru bolszewicy 
stracili w samym tylko dniu 16 kwietnia 
3.000 zabitych.

Na froncie w Lapouji niemieccy strzelcy 
górscy wśród trwającej odwilży  ̂odparli 

■■ atak sowiecki, wymierzony przeciwko jo; 
dnej z wysuniętych placówek. Tu również 
oddziałom sowieckim zadano dotkliwe i 
krwawe straty.

Szczególnie wielkiego wysiłku wymagały 
2^ Wf>.isk niemieckich znajdując© się wszę
dzie na północnym odcinku obszary ba
gienne.

Skutkiem odwilży I topniejących mas 
Śnieżnych teren został na wielkich ob

szarach zalany.
Mimo to wojska niemieckie w wielu miej

scach dokonały natarcia, wypierając bol
szewików z ich stanowisk. Jeden z patroli 
bojowych pewnej dywizji pancernej wtar
gnął. do pozycyj. sowieckich, nie ponosząc 
żadnych strat, gdy tymczasem bolszewicy 
stracili 60 zabitych, oraz 41 jeńców.

Na odcinku jednego z oddziałów SS bob 
szewicy próbowali kilkakrotnie dokonać 
ataku. Wszelkie wypady oddziałów sowiec
kich załamały się w ogniu oddziałów nie
mieckich.

W  rejonie jeziora llmeń
niemieckie samoloty zaatakowały oddziały 
bolszewickie, dokonujące transportów a- 
prowizaeyjnych. Zestrzelono 7 samolotów 
sowieckich, oraz celnie zbombardowano 
gniazda broni pancernej. Pewna grupa pie
choty bolszewickiej została w ciągu kil
kakrotnych nalotów rozbita przez aparaty 
myśliwskie.

Na południowym odcinku frontu 
wschodniego

zadano bolszewikom w sobotę znowu wiel
kie straty. Padczas atakowania pociągów

kolejowych 9 parowozów i 2 pociągi towa
rowe zostały rozbite. Celnemi pociskami 
zniszczono szereg mostów, umożliwiając 
tern samem dalsze transportowanie! zapa
sów aprowizacyjnych.

Niemieckie samoloty bojowe dokonały w  
sobotę przy dobrej widoczności szeregu po
ważnych ataków bombowych na Sewasto
pol. Celnie zbombardowano budynki ma
gazynowe i urządzenia molowe portu. Po
nadto zaatakowano lotnisko bolszewickie, 
znajdujące się w pobliżu Sewastopolu, gdzie 
celnie trafiono hangary i miejsca postoju 
samolotów.

Na półwyspie Kercz
celem niemieckich ataków bombowych by
ły stanowiska bolszewickiej artylerji prze
ciwlotniczej oraz kolumny samochodowe. 
Zaobserwowano celne pociski, które spadły 
w objektach kolejowych pewnego dworca, 
służącego jako stacja wyładowcza.

Ponadto niemieckie samloloty bojowe w 
kilku falach dokonały w sobotę nalotu na 
jeden z portów sowieckich, położony na 
kaukazkim wybrzeżu morza Czarnego.

Z głównej kwatery Wodza, 18 kwietnia. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Na Wschodzie odparte zostały odosob
nione lokalne ataki nieprzyjaciela.

Na morzu Czarnem niemieckie samoloty 
bojowe zatopiły jeden nieprzyjacielski 
okręt handlowy, pojemności 7.000 ton.

Na środkowym i północnym odcinku 
frontu wschodniego własne akcje ofensyw* 
ne były skuteczne, mimo najcięższych wa
runków terenowych. Lotnictwo zniszczyło 
stanowiska pogotowia wojsk i czołgów nie
przyjaciela i skierowało skuteczne ataki 
na połączenia Sowietów z zapleczem, 

Podczas zniszczenia pewnej sowieckiej 
grupy sił, wymienionego w komunikacie 
sił zbrojnych z dnia 16 kwietnia, rozbite 
zostały części 33 armji sowieckiej, a w kil
kudniowych walkach przeciwko aa«iete*mi 
oporowi nieprzyjacielskiemu zajęto 45 
miejscowości ś równy tysiąc bunkrów. 
Nieprzyjaciel stracił przyfem ponad 6 060 
jeńców i 8.000 zabitych, 170 dział, 269 gra
natników i karabinów maszynowych, jak 
również dziesięć samolotów zostało zdoby
tych względnie zniszczonych przez forma
cje wojska lądowego.

W  okresie od 21 marca do 10 kwietnia 
sowieckie lotnictwo straciło 872 samoloty, 
z czego 631 zostało zestrzelonych w wal
kach powietrznych, a 95 przez artylerię 
przeciwlotniczą, reszta została zniszczona 
na ziemi. W  tym samym czasie na froncSe 
wschodnim straconych zostało 88 własnych 
samolotów.

Na wschodnie] części morza Śródziemne

go niemieckie łodzie podwodne zatopiły z 
pewnego brytyjskiego transportu posiłków 
jeden okręt-cysternę, pojemności 4.000 ton, 
sześć żaglowców transportowych, jak rów
nież jeden statek strażniczy. *

Na południowem wybrzeżu angielskiem 
rozmaite urządzenia portowe zostały zaata
kowane za dnia przez lekkie niemieckie sa
moloty bojowe, a w nocy przez formacje 
lotników bojowych port Southampion i 
spowodowano ciężkie szkody.

Brytyjskie bombowce pod silną osłoną 
myśliwską naleciały wczorajszego dnia na 
obsadzone obszary zachodnie. Powstrzyma
ne przez niemięckie myśliwce, straciły cne 
w potężnych walkach powietrznych 17 sa
molotów. w  tern pewną ilość cztero moto
rowych bombowców. Przy tej sposobności 
dalsza eskadra myśliwska odniosła na za
chodzie swoje 1.000 zwycięstwo.

We wczorajszych godzinach wieczornych 
pewna nieznaczna ilość brytyjskich samo
lotów zaatakowała urządzenia przemysło
we w Augsburgu. Powstała nieznaczna 
szkoda w ludziach i materjale. Artylerja 
przeciwlotnicza zestrzeliła trzy z atakują
cych samolotów.

Ostatniej nocy brytyjskie samoloty zrzu
ciły bomby na dzielnice mieszkaniowe w 
Hamburgu. Ludność cywilna poniosła stra
ty w zabitych i rannych. Pewna ilość do
mów została zniszczona względnie uszko
dzona. Artylerja __ przeciwlotnicza i nocne 
myśliwce zestrzeliły siedem z atakujących 
bombowców. Tern samem lotnictwo brytyj
skie straciło wczorajszego dnia i ostatniej 
nocy 27 samolotów.

Dalsze sukcesy erofsk niemieckich
w  czasie operacyj ofensywnych naWschodzie

Z głównej kwatery Wodza, 20 kwietnia. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje w niedzielę, dnia 19 kwie
tnia:

Dokonano zwycięskich ataków powietrz
nych na port wojenny w Sewastopolu oraz 
urządzenia portowe na wybrzeżu Kaukazu.

Na środkowym i północnym odcinku 
wschodniego frontu wojska niemieckie w  
toku operacyj ofensywnych odniosły dalsze 
sukcesy. W  poszczególnych punktach bol
szewicy kontynuowali swoje bezskuteczne 
ataki i wypady.

Silne eskadry samolotów bojowych i nur
kowych atakowały w porze dziennej I noc
nej objekty wojskowe na wyspie Malcie. 
W  dokach państwowych w J a  Yaletta, w  
zakładach użyteczności publicznej oraz w 
magazynach materiałów pędnych, torped 8 
amunicji spowodowano licznemi celnemi 
bombami olbrzymie spustoszenia. Szczegól

nym sukcesem Pyły uwieńczone ataki na 
lotniska w Luka, Halfar i Calafrana, przy- 
czem zniszczono na ziemi lub uszkodzono 
pewną liczbę samolotów

Eskadry samolotów bojowych zaatako
wały ub. nocy ważny pod względem wojen
nym port brytyjski Grimsfoy. W  wielkich 
młynach oraz objektach dokowych powsta
ły silne pożary i eksplozje.

Po ciężkich stratach lotniczych, o których 
doniesiono we wczorajszym niemieckim ko
munikacie wojennym, a które podwyższyły 
się do 29 zestrzelonych samolotów, lotnic
two brytyjskie nie dokonywało ani w dzień, 
ani w nocy nalotów nad teren Rzeszy.

W  czasie od 20 marca do 10 kwietnia lo
tnictwo brytyjskie straciło 273 samoloty, z 
tego 97 nad morzem Śródziemnem i Afryką 
północną. W  tym samym czasie w  walce 
przeciwko Wielkiej Brytanii zaginęło 66 sa
molotów niemieckich.

W dniu urodzin Filhrera.
(tp.) Kraków, 20 kwietnia.

N a  wstępie każdej epoki, oznaczającej 
zwrot w dziejach ludzkości, Przeznaczenie 
zsyła człowieka, który stanowi syinbol i 
ucieleśnienie idei, jakie rozpoczynają okres 
swego panowania. Pomimo piętrzących się 
trudności, a nieraz właśnie na fundamen
cie, utworzonym dzięki zmaganiom się 
z przeciwnościami, ludzie znaczący nową 
epokę dochodzą, do zamierzonego celu dzię
ki sile swego ducha i potędze, reprezento
wanego przez siebie programu. Długie wy
tężone walki znaczą drogę genjuszów ku 
nowym horyzontom, zapewniającym ludz
kości korzystanie z nieznanych dotychczas 
dóbr i zdobyczy moralnych.

Naród niemiecki znalazł takiego genjusza 
w osobie Fiihrera, obchodzącego w dniu 
dzisiejszym 53-cią rocznicę swych urodzin.

On sam nazwał siebie „mężem żelaznym*', 
ujmując w tych słowach cały swój pro
gram i drogę, jaką obrał ku zrealizowaniu 
swych celów. Rzesza, okrojona i pognębiona 
traktatem wersalskim, powierzywszy swo
je losy Kanclerzowi Hitlerowi, przeżyła 
sząreg głębokich satysfakcyj politycznycn 
i wojskowych, jak wystąpienie z Ligi Na
rodów, przywrócenie powszechnego obowią
zku służby wojskowej, odnowienie potęgi 
floty wojennej, stworzenie największej 
w świecie floty powietrznej, zniesienie po
stanowień dyktatu wersalskiego, poczem 
rozszerzyła zakres swej suwerenności tery
torialnej przez obsadzenie zdemilitaryzo- 
wanej strefy nadreńskiej, włączenie Mar
chii wschodniej do Rzeszy, obsadzenie przy
padającego Niemcom obszaru Sudetów, 
utworzenie Proiektoratu Czech i Moraw, 
wreszezie powrót do macierzy ziemi R łaj- 
pedzkiej, W  zakresie polityki wewnętrznej 
nastąpiło zupełne zlikwidowanie klęski 
bezrobocia, olbrzymi wzeost dobrobytu i 
obrotów handlowych, okręty niemieckiej 
floty handlowej i sterówce Hanzy powie
trznej poczęty docierać do wszystkich za
kątków kufi ziemskiej.

Pod kierownictwem Fiihrera błyskawicz- 
n-emi wprost etapami odbyło się podniesie
nie narodu niemieckiego od stanowiska 
kraju, pokonanego w wojnie światowej, ku 
największej potędze na kontynencie, której 
siły zbrojne kontrolują olbrzymie prze
strzenie od zatoki Biskajskiej do okolic 
Moskwy od przylądka Północnego do Krety.

Niosąc na ostrzu miecza znak potęgi na
rodu niemieckiego,, kancler^ Hitler wyty- 
cza  ̂ i#wiioeześnie szlak nowego porządku 
politycznego i społecznego. W  zakresie po
litycznym kanclerz Hitler realizuje żelazną 
wolą zasadę przodownictwa idei totalnej, 
oddania wszystkich wysiłków i całej pracy 
członków społeczeństwa na usługi zbioro
wości. Idea totalizmu przenika dziś rów
nież całokształt praw, jakiemi rządzą się ob
szary, pozostające pod władzą Niemiec. 
Program swój potrafił Fiihrer wprowadzić 
w życie z nieporównaną konsekwencją, za
pewniając swemu narodowi czołowe stano
wisko w Europie. Czy w szeregach armji. 
czy przy pracy w kraju, w fabryce, na roli, 
w służbie administracyjnej, ozy w szkole, 
paczelnem przykazaniem jest przewodnia 
idea kanclerza Hitlera oddania się w zu
pełności -i bez zastrzeżeń potrzebom dobra 
zbiorowego, zorganizowanego życia społe
cznego i stanowi najwyższy drogowskaz, bę
dący zapowiedzią nowej Europy, u której 
progu osoba Fiihrera srW.nbi •*.,danie epo
kowego przewodnika i kierownika.

W  ramach tej nowej Europy kształtuje 
się również nowy porządek społeczny, sta
nowiący przeprowadzony do najdalszych 
granic przełom od zasad kapitalizmu i bol- 
szewizmu, programów przebrzmiałych i 
nierealnych. W  nowym porządku społecz- 
nym wartość jednostki mierzona j^st jej 
wartością użytkową i zdolnością do real
nej, twórczej pracy. W  przeciwieństwie do 
ustrojów, opierających swą siłe na mar- 
l wem złocie lub chaotycznej ideologji auar- 
eliji, nowy ustrój społeczny znalazł nie
wzruszony fundament w czynniku pracy, 
jedynej wartości, niepodlegającej waha
niom koniunkturalnymi i dowolnościom i- 
cleologicznym.

W  szeregu narodów, które w wyniku wy
padków ostatnich dwóch i pół lat znalazły 
się w ramach zasięgu władzy Kanclerza 
Hitlera mieści się również naród polski 
Rzeczywistość, będąca odbiciem istotnego 
stosunku sił sprawiła, że obszary zamie
szkałe przęz Polaków podporządkowane są 
woli inicjatora i realizatora nowego po
rządku europejskiego. Walka, iaka towa
rzyszy tworzeniu się tego nowego ładu, nie 
ominęła i naszego kraju, a Przeznaczenie 
wyznaczyło nam rolę przystosowania się do 
nieubłaganych konsekwencyj tofcu wypad
ków dziejowych. Pod nakazem .nieugiętej 
logiki praw, rządzących nową Europa, spe-
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leczeństwo polskie stoi przy skromnym mo
że warsztacie swej pracy, świadomie skła
dając ze swej strony przyczynek pod budo
wę wielkiego, potężnego gmachu nowego 
porządku europejskiego. Nie czas już dzi
siaj na jakiekolwiek wahanie się, nie ezas 
na próby szukania zejścia z pro-stej drogi, 
nakazanej nowym porządkiem. Im szybciej 
społeczeństwo polskie zrozumie swoje nowe 
*adania, im prędzej wprowadzi je w życie, 
tern łatwiej i szybciej dojdzie do pełnych 
ptaw obywatelstwa w nowym porządku 
rzeczy, stanowiącym ucieleśnienie idei Fiih- 
rera.

W rocznicę urodzin Fiihrera.
Berlin, 20 kwietnia, W  przeddzień 53-ej 

rocznicy urodzin Fflhrera odbyła się w ber
lińskiej Filharmonii podniosła uroczystość, 
której punktem kulminacyjnym było prze
mówienie ministra Rzeszy dra Goebbelsa.

Wytyczną mowy ministra dra Goebbelsa 
było odnowienie Ślubowania wierności » 
wiary narodu niemieckiego w FUHrera.

Marezałek Rzeszy Herman Gosring wy
dał w rocznice urodzin Fuhrera orędzie, 
w  którem podkreślił gotowość narodu nie
mieckiego do spełnienia woli Fiihrera.

Wiotki komunikat wojenny.
Rzym, 18 kwietnia. Włoski komunikat 

wojenny z soboty brzmi następująco:
. Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

W  Cyrenajce działalność wywiadowcza 
natrafiała na przeszkody apowodu burz 
piaskowych. Nasze samoloty dokonały sku
tecznego bombardowania nieprzyjacieL 
skich kolumn posiłkowych. Jeden „Hurri- 
cane“ został zestrzelony przez artylerję 
przeciwlotniczą.

Na środkowej części morza Śródziemne
go jeden z torpedowców pod dowództwem 
kapitana-porucznika Enrico Vaecaro zato
pił nieprzyjacielską łódź podwodną.

*

Riym, 20 kwietnia. Włoski komunikat 
wojenny z niedzieli brzmi następująco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

Ograniczona działalność oddziałów »2pe- 
raczy i artylerji. w Cyrenajce, gdzie trwa
jące w dalszym ciągu niekorzystne warun
ki atmosferyczne i silne burze piaskowe 
ograniczyły również działalność lotnictwa.

W  ciągu ubiegłej nocy bombowce włoskie 
dokonały ponownych ataków na bazy lot
nicze na Malcie.

W kilku wie
Kanele*® tlitler n«da1 prnzydantow! Finlańdji, Ri- 

oto Riti, W ielki Zloty Krzyż Órderte Orhł Niemiec
kiego, iaś premjetfowi Jehanńowi Randellowi W ielki 
Krzyż Orderu Orla Niemieckiego.

*
Naczelny dowódca fińskich sił zbrojnych Mamner- 

t ic ia  tiadał taefowi naczelnej komendy niemieckich 
nil zbrojnych, generalnemu marszałkowi polnemu 
Keitlow i najwyższo fińskie odznadzmie Wojenne, mift- 
soowicie W iolki K rzyż Orderu Krzyża Wolności.

#
Minister spraw wewnętrznych Ynasa udał się do

pałacu cesarskiego, ćolem złożenia cesarzowi spra
wozdania z zakresu swojego resortu.

•j*
Z dłuższego sprawozdania, nadesłanego przez ko

respondenta dziennika „Ąsaht Szimbnn*' z ,Palem- 
bank na Sumatrze wynika, że wielkie rafjperje naf
towo W okolicy Palembang, w dwa miesiące po ich 
zajęciu piZ6z japońskie siły zbrojne, zostały pouow- 
» i e  w żupetnośoi uruchomione.

Miasto 2ambelaś na zachodnich wybrzeżach wyspy 
Łuzon sostało w dnitt 25 ffiarea zajęte poteez oddzia
ły  japońskie. W  ten Sposób - *  pisze dziennik „Jo
nu iuri Szinlhun** —  w rękach Japończyków Znalazły 
się największe w A z ji wschodniej złoża m-anganu. 
Przędzenia kopalń pozostały miettóZkodzome. Rów
nież zualeziono znaczne zmagazynowano zapasy rudy 
manganu.

Jak donoszą i  Puerto Kapana. 10 wojskowych sa
molotów ćwiczebnych Stanów Zjednoczonych, odby
wających lot z Trinidadu do Brazylji, musiało doko
nać przymusowego tądowania wśród puszózy we 
wschodnioj części Wenezueli. Jeden z samolotów pró
bował opuśelć się flad jedną z rzek, przyczetn uległ 
katastrofie. Dwóch pilotów zostało namnyeh. Pozo
stałych członków Załogi odnaleziono zdrowych.

2 Rio de Janeiro donoszą, że trzy samoloty armji 
lądówej, dostarczone niedawno przez Stany Zjedno
czone do Brazylji, spadły na ziemię. 27 osobistości 
wojskowych poniosło przytan śmierć.

Pierwszy wspólny obóz wychowawców niemiec
kich i rumuńskich został założony w  pobliżu Bey- 
roUth. Celem odbycia podróży naukowej po Niem
czech. przybędzie do 'Beyreuthu grupa Wychowawców 
rumuńskich.

Prem jer australijski Curtte zakomunikował, we
dług doniesienia * Canberra, że na stanowisko no
wego posła australijskiego w  Stanach 2jednoe«v 
»ych, jako następca CaSeya, ł  o j bał mianowany b. 
pfżewodmiczący najwyższego trybunału sir Owen

Przestępczość elemenżu żydowskiego w  Budapesz- 
« le  jest —  według stwierdzenia piątkowego wyda- 
ttla ..Magyarsag**, dokonanego na podstawie opubli
kowanej ostatnio statystyki kryminalnej z r. 1039 — 
o wiele większa ód przestępstw kryminalnych, po
pełnionych prze® aryjczyków. 81.72 procent wszel
kich przestępstw spada na karb żydów, mimo, iż 
stanowią oni tylko 19.2 procent lndności Budapesztu. 
Bzczfególnie silmy Udział żydów zaznacza się w prze
stępstwach stręezemia do nierządu, nieuczciwej kon
kurencji i oszustwie.

Jak donośną z miarodajnych źródeł, najważniej
szą egęścią programu patrtamentu węgierskiego, zwo
łanego aa dzień 33 bm„ stanowi wywłaszczenie ma
jątku żydowskiego, jeżeli chodzi o posiadłości rolni
cze i leśne. Projekt ustawy przewiduje wypowiedze
nie dzierżaw żydowskich. Wynoszących przeszło m il
ion fcńt&stfaljoehów (1 katn&tfałjooh równa sie 0.87 
ha) ota* możność objęcia urządzenia tych przedsię
biorstw przy spłaelo rozłożonej na 6 lat. Mini- 
tterstwo rolnictwa wniesie również projekt ustawy 
9  sprawie popierania wytwórczości rolniczej.

Japończycy zajęli wyspę Siberut. S y l w e t k a  p o l i t y c z n a .

Tokio, 20 kwietnia. W  dniu 16 kwietnia 
japońskie siły zbrojne wylądowały — we
dług doniesienia „Tokio Niczi Niczi“ — na 
wyspie Siberut. Samo lądowanie odbyło się 
bez przelewu krwi. W  chwili obecnej wyspę 
oczyszcza się z oddziałów alianckich. Lud
ność tubylcza odnosi się bardzo przychyl
nie do wojsk japońskich.

Wyspa Siberut należy do grupy wysp

Mentawei, znajdujących się mniej więcej 
w odległości 100 km od zachodnich wybrze
ży Sumatry. Siberut jest jedną z najwięk
szych wysp tej grupy. Leży ona prawie że 
na równiku i podobnie jak pozostałe wyspy, 
jest gęsto zalesiona i górzysta. Wyspy tej 
grupy liczą ogółem około 30.000 mieszkań 
ców.

Miasto Ho-Ho na wyspio Panny 
zajęte przez Japończyków.

Tokio, 20 kwietnia. Agencja D orne i dono
si z pewnej n lewy mienionej bazy na wy
spie Panay: W e czwartek o godzinie ósmej 
straż przednia japońskich sił zbrojnych wV 
walczyła sobie wejścse do llo-llo, stolicy 
wyspy, zajmując je zupełnie, po oczyszcze
niu z resztek wojsk alianckich. Wojska ja
pońskie nile poniosły przytem żadnych 
strat.

Japońskie desantowe siły zsbrojue zajęły 
dalej we czwartek kompletnie Caplsi, waż
ne strategicznie miasto na północy wyspy 
Panay. .

Obecnie — według doniesienia Dotnei — 
po wpłynięciu jednostek japońskiej floty 
wojennej, które brały udział w operacjach 
lądowania wojsk japońskich w trzech róż
nych miejscach wyspy Panay, do portu Do
iło, zatknięto tu po raz pierwszy w paątek 
o godz. 15-tej flagę japońskiej marynarki 
Wojennej.- Fakt wpłynięcia japońskich stat
ków wojennych zasługuje tenibardziej na 
uwagę, że okoliczne wysepki nadają się fia- 
ko dogodne punkty oparcia dla alianckich 
lotki podwodnych. Po zajęciu Panay łącz
ność z okoliczuemi wyspami zostanie bar
dzo szybko znowu nawiązana.

Po zajęciu stolicy Ilo-Ilo oraz ważnego 
miasta portowego Capiz w północnej części 
wyspy Filińskiej Panay, wpadły w między
czasie w ręce japońskie również wszystkie 
pozostałe ważne ośrodki nadbrzeżne. W y 
spie Panay przypisać należy o tyle szcze
gólne znaczenie, iż znajduje się tam 5 więj 
kszych lotnisk, z których można osiągnąć 
w ciągu dwóch godzin Manilę.

Przypuszcza się, że Amerykanie posługi
wali się właśnie temi bazami w czasie ich 
ostatniego ataku bombowego na Manilę, 
zwłaszcza, iż nie dysponowali oni  ̂już ża- 
dnemi eskadrami lotniczomi na półwyspie 
Bataan, a objekty fortyfikacyjne na wy
spie Corregidor mniej lub więcej zniszczo
ne są skutkiem licznych ataków powietrz
nych.

Domei donosi z jednej z ba z japońskich 
na Filipinach: Lotnicy-wywiadowcy stwier
dzili, iż siły zbrojne, które wylądowały na 
północnem i południowem wybrzeżu wyspy 
Panay. znajdowały się w dniu 18 kwietnia 
już w pobliżu centralnych obszarów wyspy- 
Oddziały, posuwające się w kierunku na 
północ, osiągnęły okolicę Potopnn, mniej 
więcej 70 km na północ od IIo-Tlo. Tyra- 
ozasem wojska, nacierające na południe,

zajęły szereg nunktów muiej więcej 30 km 
na południe od Capdz. Z uwagi na szybkie 
tempo pochodu obydwa skrzydła kleszczy 
japońskich w najbliższych dniach zejdą się 
ze sobą.

Samoloty armji japońskiej dokonały w  
sobotę rano w locie zniżonym ataków na 
uciekające wojską alianckie^ na Wyspie Pa
nay. Zniszczono wielką ilość samochodów 
ciężarowych. Alianci ponieśli dotkliwe 
straty. Inne eskadry lotnicze dokonały 
gwałtownego ataku na stanowiska, znaj
dujące się w górach na północny zachód 
od Cebu.

Sułtan Sumfiay oddał się pod opiekę 
Japońską.

Tokio, 20 kwietniu. Wojska japońskie, 
stacjom o wane w Ind j ach holenderskich, 
dokonują w obecnej chwili obsadzania naj- 
ważiiiejszych wysp na okolicznych • wo
dach, o ile posiadają .one znaczenie stra
tegiczne lub o ile znajdują się jeszcze w  
posiadaniu wojsk alianckich

Przed kilku dniami do japońskich władz 
wojskowych ogłosili się wysłannicy sułta
na wyspy Sumbawa, prosząc o wysłanie 
wofsk japońskich, celem przywrócenia 
pełnego spokoju i porządku.

Sumbawa jest największą z wysp archi
pelagu Małych Sundów. Wyspa ta liczy 
około pół miliona mieszkańców. Ludność 
miejscowa trudni się głównie uprawą ry
żu, bawełny, tytoniu. Sumbawa obfituje 
w liczne wulkany. Jeden ^wulkanów do
sięga wysokości przekraczającej znacznie 
20Ó0 m.

Japonja uzbraja twoje okręty 
handlowe.

Tokio, 20 kwietnia. Celem obrony japoń
skiej żeglugi handlowej przed niebezpie
czeństwami alianckich ataków powietrz
nych, rząd japoński wydał zarządzenie 
wchodzące w życie w dniu 1 maja, a opie
rające się na artykule 6 ustawy o obronie 
przeciwlotniczej, które przewiduje uzbroje
nie okrętów handlowych oraz ścisłe współ
działanie pomiędzy okrętami znajdująceml 
się na pełnem morzu a władzami obrony 
przeciwlotniczej armji lądowej ! marynar
ki wojennej.

Cały obszar Australjl -  strefo wojenną,
Genewa, 20 kwietnia. Australijskie mini

sterstwo wojny z siedzibą w Canberra 
ogłosiło oficjalnie cały teren związkowy 
Australjl za strefę wojenną. Mieszkańcy te
go obszaru podlegają obecnie ustawodaw
stwu wojennemu.

Zarządzenie australijskiego ministerstwa 
wojny rzuca znamienne światło na położe
nie wojenne aliantów w Azji Wschodniej, 
Premjer australijski, uzasadniając t6 zarzą
dzenie, zwrócił uwagę wszystkich Austra
lijczyków na fakt, że obecnie walka Austra
lii weszła już w studium walki o istnienie 
lub nieistnienie.

Zarządzenia spowodowały ostatnie wyda
rzenia wojenne w Azji Wschodu. Nie ziści
ły się nadzieje Anglji co do zmiany poło
żenia na froncie burmańskim, a nadomiar 
— przeciwnie — zachodzi jeszcze obawa, że

stolica Burmy, Mandalay, stanie się wkrót
ce zdobyczą wojsk japońskich, podchodzą^ 
cych w swej ofensywie coraz bliżej pod to 
miasto.

Na innych frontach azjatyckich również 
sytuacja dla aliantów nie przedstawia się 
zbyt różowo. Na wyspie Panay wylądowa
ły wojska japońskie, zajmując stolicę tej 
wyspy, miasto Ilo Ilo. Wyspa ta jest piątą 
co do wielkości z pośród wysp Filipińskich. 
Betonowe umocnienia wyspy Corregidor 
padają w gruzy pod gradem pocisków ja 
pońskich* Na wschodnich wybrzeżach In
dy j,4 a szczególnie w okręgu Kalkuty, trwa 
paniczna ucieczka ludności w obawie przed 
atakami lotnictwa japońskiego.

Wszystko wskazuje na to, że inicjatywa 
na wszystkich terenach wojny w Azji 
Wschodniej znajduje się stale w rękach Ja
pończyków.

Pierre Lavał.

Zmiana gabinetu w Vichy 
faktem dokonanym.

LavOl szefem rządu.
Ykhy, 20 kwietnia. Zmiana gabinetu 

francuskiego stała się faktem dokonanym. 
W  dniu 1S kwietnia ogłoszono nowy skład 
rządu. Przedtem jeszcze podano do wiado
mości publicznej dekret marszałka Petaina 
w sprawie złożenia przez niego urzędu sze
fa rządu.

Dekret brzmi następująco r 
„My, Marszałek Francji i Szef Państwa 

francuskiego, rozporządzamy z uwagi na 
akt konstytucyjny Nr. 2 z dn. 1 liipca 1940 r.

Jedyny artykuł: właściwe kierownictwo 
polityki wewnętrznej i zagranicznej Francji 
spoczywa w rękach szefa rządu, mianowa
nego przez szefa państwa, wobec którego 
jest on odpowiedzialnym. Szef rządu przed
kłada, szefowi państwa listę ministrów, ce
lem zatwierdzenia, oraz składa jemu rachu
nek z jego poczynań i działałności“.

Nowym szefem rządu Jest Plerre Laval, 
który równocześnie jest kierownikiem mi

nisterstwa Informacji. Nowa Iteta członków 
rządu jest zupełna, z wyjątkiem nazwisk 
podsekretarzy stanu dla produkcji przemy
słowej i lotnictwa, które zostaną opubliko
wane w najbliższych dniach.

Ustawą t  dnia 16 kwietnia powołano po
nadto do życia naczelną komendę sił zbroj
nych na lądy, morza i w powietrzu pod 
bezpośrednim autorytetem sizefa państwa 
marszałka Petainai Naczelny dowódca sił 
zbrojnych we wszystkich kwestjach, zacho
dzących w zakresie jego działania, ma do
stęp do Rady ministrów. Podlegają mu m. 
in. organizacja, wyszkolenie, oraz dyspono
wanie siłami zibrojuemi. Ministerstwo obro. 
ny narodowej zostało zniesione. Kompeten
cje jego przechodizą na naczelnego dowódcę 
sił zbrojnych i na wojskowe sekretarjaty. 
Dekretem x tej samej daty mianowano ad
mirała Darlona naotelnym dowódcą sił 
zbrojnych na lądzie, morzu j w  powietrzu.

Kraków, 20 kwietoia 
Stanowczość,, zaciętość 
świadomość celów są naj- 
wybitniejszemi cechami 
Lavala. Przedewszyst* 
idem zaciętość, połączona 
z niebywałą energją ^  
pracy pozwoliła mu, mi* 
mo, żc jest on synert 
małego restauratora, rse* 
fcnika I woźnicy poczta 
wego w Aurergne. na od' 
oycię studjów nauko
wych, a następnie na 
rozpoczęcie kar jery po

litycznej. W  karjerze tej charaklcrystycznem by
ło, że dało mu się urzeczywistnić jego plany so
cjalne, niezależnie od panujących dogmatów par
tyjnych.

O nim zawsze myślała Fraiiója w  czasach kry
zysowych. gdy partyjnie związani fwdiłycy nie 
mogli podołać zadnniu. Jest on Jednym a nie
zbędnych mężów stanu we Francji, Karjcrę awoją 
rozpoczął on jako deputowany, potem był sekre
tarzem stanu przy Clemenceau, został następnie 
burmistrzem Auvcrvilliers, senatorem we franci*1 
skiej izbie wyższej, ministrem robót publicznych 
i wreszcie premjerem. Na tern ostatniem stanowi
sku upadał i Znowu powracał. Obecnie stanął 
znowu ttn najbardziej odpowiedzialnem stanowi
sku wre Francji.

Uważany jest za mądrego, nadzwyczaj czyn» 
nego człowieka, który dobrze, ale niechętnie I 
bez pozy przemawia, i który tam, gdzie nie o<łJ 
rzuca jakiejś propozycji z żelazną stanowczo* 
ścią, działa wyrównująco, łagodząco i buduje mo<* 
sty porozumienia między pmńżnlonemi obozam i

Nieudafy atak lotnfezy na Tokio 
I Yokohamę.

Tokio, 20 kwietnia. Japońska główna kwa
tera dla wschodniego odcinka obronnego 
podała w sobotę w południe do wiadomości, 
że według dotychczasowych meldunków — 
podczas ataku samolotów alianckich na 
obszar Tokio i Yokohama zestrzelono dzie- 
więć samolotów alianckich. Był to pierw* 
szy aliancki atak lotniczy od początku 
wojny.

Samoloty aliackie nadleciały około go
dziny 12.30 ozaeu japońskiego z różnych kie
runków, przyczem zostały one natychmiast 
odparte przez japońską obronę myśliwską 
i ziemną. Szkody spowodowane tym ata
kiem lotniczym są nieznaczne.

W  związku pierwszym nieudałym nalo
tem powietrznym na obszar miasta. Tokio 
podaje agencja Domei, iż ludność zachowa
ła zupełny spokój. Obrona przeciwlotnicza 
działała pierwszorzędnie. Również na in
nych obszarach Japonji, gdzie zarządzono 
alarm lotniczy, jak to miało miejsce w Na- i 
goya i Kobe, zrzucone bomby, wyrządziły 
znikome szkody.

Cripps w Kairze.
Sztokholm, 20 kwietnia. Od trzech dni 

Cripps przebywa w Kairze, gdzie dotąd 
nie został jeszcze przyjęty przez bróla Fa- 
ruka, mimo, iż zaraz po awem przybyciu 
wpisał się na listę audjencjl.

Według wiadomości, .nadesslych z Bli
skiego Wschodu, król egipski miał wyrazić 
życzenie nieprzyjęcia Crippsa. Wizyta am
basadora brytyjskiego sir Miles Lampso- 
na w pałacu królewskim — ó czem donosi, 
ły rozgłośnie brytyjskie — widocznie stoi 
w związku z powyższym incydentem.

Wizyta bułgarska na Węgrzech.
Budapeszt, 20 kwietnia. Szereg członków 

parlamentu bułgarskiego zamierza w naj
bliższej przyszłości odbyć podróż po W ę
grzech, by na miejscu zapoznać się z tam
tej szemi warunkami.

Ponadto planuje się dokonanie wymiany 
pomiędzy grupami państwowej organizacji 
młodzieży węgierskiej Leyente a państwo
wą, organizacją młodzieży bułgarskiej 
Bratnnik.

Wyałannik Roo»eveIta Johsori 
pozostaje w Indjach,

Genowa, 20 kwietnia. Według doniesie
nia z Nowych Delhi, wysłannik Roosevelta 
w Indjach pułkownik Johsom przywiózł 
z sobą czterech fachowców gospodarczych, 
którzy mają służyć mu swą pomocą przy 
wypracowaniu programu pracy dla prze* 
mysłu indyjśikiego, posiadającego ważno 
znaczenie dla obrony kraju.

Dalsze posiłki portugalskie
tia Azory.

Llabońa, 26 kwietnia. Na pokładzie pop* 
tugalskiego parowca towarowego „Fub** 
noM odpłynęła w sobotę z Lizbony ba ter ja  
artylerji przeciwlotniczej z przynależną do 
niej amunicją do wysp Zielonego Przyląd
ka. Na okręt ten załadowano również ma
teriały i środki żywności d!a garnizonów 
na Azorach, wyspach Zielonego Przylądka 
i w Angoli.

Na pokładzie statku pasażerskiego „Car 
valho Araujo“ wysłanych zostanie w dniu 
26 kwietnia 6 bateryj artylerji praeciwlor 
tniczej, oraz kontyngent wojsk na Azoi7*
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Zgon Bjorna Bjornsona.
Uslo, 20 kwietnia. W  winku 82 lat zmarł 

ostatnio w Oslo syn słynnego dramaturga 
norweskiego BjSrnsona, BjSrn, który, cho- 
ciai mniej moie znany od swojego ojca, 
jednak zdobył w zakresie teatru, dzienni
karstwa, a również muzyki poważne stano
wisko nietylko w NorwegJl, ale również 
w całej Europie.

B.iorn Bjorn&on urodził sie 15 listopada 
1859 roku w Oslo, luz lako 17-letni młodzie
niec udał sie do Berlina, by tam poświeió 
sie studiom muzyki. Następnym 
jego działalności był pobyt w Wiedniu, 
ą następnie w Mainingen, gdzie naowczas 
istniał leden z najlepszych teatrów euro
pejskich. Bjornson coraz bardzie.1 począł 
poświęcać sio teatrowi, to też gdy w roku 
1884 Henryk Ibsen otrzymał polecenie 
stworzenia narodowego teatru norweskie
go, odrzucił te propozycje, wymieniając na 
swoje miejsce młodego Bjornsona. Kiero
wanie tym teatrem stało sie głównem za- 

. daniem Bjornsona, który zdołał spopula
ryzować na swojej scenie Ibsena. W  tym 
też teatrze ukazywały sie wszystkie arcy
dzieła jego ojca.

Sam Bjornson również pozostawił kilka 
Wartościowych utworów dramatycznych, 
a przedewszystkim „Johanna" i „Przecież 
isłońce świeci'*. Jako dziennikarz a recyta
tor zapisał sie Bjornson w pamięci współ
czesnych. Wykazywał on duże sympatie 
dla literatury i narodu niemieckiego, to 
też postać jego była w Rzeszy bardzo po
pularna.

KRONIKA
K W IE CIEŃ
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Poniedziałek!

Dziśi Teodora.
Jutro: Anzelma bp.

♦

Dzlfi obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.00 do 4.25

Uregulowanie cen za drewno 
dla generatorów.

Kraków, 20 kwietnia. Stale waraeftające *niac*enle 
Generalnego Gubernatorstwa w ruchu tranzytowym 
między Rzeszą a Wschodem stawia natto ośrodki ko* 
munlkacyjne przed nadzwyczajnomi zadaniami. Do 
zadań tych należy przede wszy stkiem zaopatrzenie 
Pojazdów mechanicznych w matorjały pędne.

W  tym celu sieć drogowa G«a. G*uh. Bowlala wy* 
posażona w 100 zoiołcbma już wyttońaaonych stacji, 
znoipatraoaiyob w direwno do gemetrajtoirów, z przerana* 
meaiiom dla ruehai pirjrwataiego. Talk więc samocho
dy, posiadiają-ce gem-etratory na gaz drzewny, mogą 

. na odpowiednio' krótkich odilegitośeiwch ueatipetMać 
swe zapasy paliiiwa. Przy każdej takiej stacji znaj
duje się zapas drzewa i według niedawno wydanego 
rozporządzenia została ustalona ceno maksymalna za 
drewno dla generatorów na 2,40 zł. —  za 1/20 część 
metra przostrzennogo. Ze wraględu. na należność wa
hań ciężaru od zoiwairtoścA wilgoci, nie wolno sprze
dawać drewna generatorowego według wagi.

Lotny urząd pocztowy w dniu 20-00 
kwietnia.

Kraków, 20 kwietnia. W  dniu 20 kwietnia, 2 ek,- 
zjl wydania specjalnych znaczków pocztowych Nle- 
miećkiej Poczty Wschodu na dzień urodzin Kancle
rza Hitlera, uruchomiony został ruchomy urząd po* 
cztowy RP37130, posiadający trzy okienka sprzedi.- 
ły  znaczków.

Urząd tętn ma swoje stanowisko na Adolf-Hitlesr- 
Pl-mta i otwarty Jest w dniu 20 kwietnia de godrz. 18. 
Przy okienku nr. 1 przyjmuje się listy polecono I 
pospieszne. Wts®ystikti« pirzesytlkiL, nadawane w wrzę- 
ds-le ruchomym poczty muozą być opłacone eałą se- 
rją znaczków, wydanych z okazji urodzin Kanclerza 
Hitlera. Pirzesyiki te będą ostemplowane specjalnym 
stemplem pocztowym.

Z DNIA.

Przesyłanie paczek do okręgu 
Białystok.

Kraków, 20 kwietnia. Niemiecka Poczta Wschodu 
podaje do wiadomości, £o od 1 kwietnia 1942 r. obo
wiązuje w obrocie między Gen. Gub. a okręgiem 
Białystok taryfa opłat za przesyłanie paczek, obo
wiązująca w Gen. Gub. Najwyższa dopuszczalna wa
ga paczek została podwyższoną z 5 kg. na 20 kp.

Przy przesyłce paczek należy zwracać uwagę na 
przepisy celne i wywozowe. Przesyłki zawierające to
wary, co do których obowiązuje zakaz wywozu, jak 
np. masLo. kiełbasa., mięso Ltd. będą przyjmowane 
jedynie w wypadku przedłożenia zezwolenia na wy
wóz, ' wydanego przez odnośne władzo.

W  obrocie z okręgiem Galicja przesyłanie paczek 
czysto prywatnych jest jak dotychczas wstrzymane.

Z rubryki codziennych wypadków.
Spadła z dachu.

(fem) Pracownica „Hotelu Polskiego" przy ulicy 
P ij orskiej 15, Narto wska Marta, wyszła na duch 
szklanny, który załamał się na wysokości I. piętra. 
Karbowska doznała obrażeń klatki piersiowej oraz 
ran oiętyoh obu rąk. Przewieziono ją  na oddział 
chirurgiczny szpitala św. Łazarza.

Potrącenia na jezdni.
(fem) Adamski Mieczysław, uczeń, przechodząc 

placem Matejki, został potrącony przez nadjeżdżają
cy autobus, skutkiem czego doznał ran dartych obu 
nóg.

Jadąo rowerem Wojtowicz Marjon, kolejarz, spadł 
na jezdnie, doznając wstrząsu mózgu. Przewieziono 
go na oddział I I  szpitala miejskiego.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 20 kwietnia. W  n.pfoito.i.&b, dniach zmar

li  w Kralbowii©: Aleksander Poksowlcz, lat 25, urzęd
nik; Michał Hebda, lat 32. mistrz szewski; Dr. mod. 
Henryk Jan Glaser, lot 70, b. puHkowniik-lekarz; z 
Marków Balbina Podsiadło, lat 56; Dr. Stefan 8a- 
turnin Nałęcz-Komornicki, lat 54, komerwator Mu- 
»eum Książąt Czar tony isikiich; Jul Jan Litwiński, Lat 
68, instruktor gra fik i; Juljusz Otto Starechedel, Lat 
66, emeryt, profesor gimnazjalny; Kazimierz Ryczek, 
lat 46, b. urzędnik wojewódzki; z Rutkowskich Joan
na Lenartowa, lat 82, wdiowa, obywatelka m. K ra
kowa; Zygmunt Rupa, lat 51, tokarz metalowy; Kry
styna Lewczuk, lat 4.

STAN WODY WYNOSIŁ W  DNIU 2Q KW IETNIA :
na Wiśle w Krakowie 324, temperatura plus 10 , w 
Szczucinie 854, temperatura plus 4; w Sandomierzu 
852, temperatura plus 8 ; w Zawichoście 454. Na Du
najcu w Nowym Sączu 258, temperatura plus 5; ma 
banie w Przemyślu 306, temperatura plus 8.

CIELĘ 2 DWOMA GŁOWAMI. We wsi Kuźnica 
Marianowa u gospodarza Mikołaja Mikule Id ego przy
szło na świat dclę  z dwoma głowami i  6 nogami. 
Oieflę to żyto zaledwie dwa dnu, WTzibawtoając sensa
cję w  ©alej oikoJiitoy.

W iosna w  Krakowie.
Kraków, 20 kwietnia.

Okazuje się, że niektóre ludowe przepowiednie 
mctereologiczne mają jakieś uzasadnienie, oparte 
na wielowiekowej tradycji, gdyż zazwyczaj spra
wdzają się w  całej rozciągłości. Obecnie mamy 
tego dowód ha przepowiedni, związanej z dniem 
40 męczenników (10 marca). Jak pamiętamy, 
dzień ten był wybitnie chłodnym i od tegoż dnia 
mieliśmy w  myśl przepowiedni meteorologicznej 
40 chłodnych dni. Fatalny ten okres skończył się 
w niedzielę 19 kwietnia i rzeczywiście nastało tak 
bardzo upragnione ciepło. Nie należy się łudzić, 
aby chłodne dni już nie powróciły, niewątpliwie 
jeszcze niejeden chłodny dzień zmusi nas do u- 
ibrąnia się w  cieplejsze ubranie, ale ostatecznie 
okres zimna mamy już definitywnie poza sobą.

Korzystając z pięknej niedzieli tłumy Krako
wian wyległy ha świeże powietrze. Odbywano 
krótsze i dalsze spacery, zaroiły się przedewszyst- 
kicm planty tłumem spacerującej publiczności. 
Gromady dzieci radosnym gwarem napełniły ale
je plantacyjne. Na trawnikach zaczyna się ziele
nić trawa, z pod której wyglądają krokusy, oży
wiając obraz odradzającej się przyrody. Zaczął 
się również ruch na ogródkach działkowych, 
gdzie przystąpiono do wstępnych robót. W  skle
pach z nasionami widać szeregi osób, zaopatru
jących się w  nasiona jarzyn i kwiatów.

W iosnę także widać w  kostjumach kobiecych. 
Obserwujemy nowe kapelusze, które wskazują 
na to, że dla naszych pań niema rzeczy śmie
sznych i niedorzecznych, jeśl* chodzi o modę. Co
raz częściej widuje się już efektowne obuwie na 
drewnianych podeszwach, którego jednak cena 
wcale nie ustępuje cenie obuwia skórzanego. Za 
modę łrzeba dobrze zapłacić.

Ciepłe powietrze i promienie słońca napawają  
duszę ludzką pogodniejszemi nastrojami. Jakoś 
jaśniej patrzy się na świał, zapominając o mro
kach zimy....

Czy pan o fem słyszał?
Znowu gorąc^kiC złota*..

(x) Austratja przez wiele lat, na równi z Kana
dą, uchodziła za kraj najbardziej złotodajny w  
świeoie, to też znana tam była t. z ^ ^ ^ o ra c z k a  
złota", pożerająca rok rocznie wiele onar. Później 
okazało się, że „złote interesy"... nie są takie 
lukratywne, to też zaniedbano nieco poszukiwań 
za złotem, aż dopiero teraz podczas kopania 
schronu przeciwlotniczego natrafiono znowu w  
pewnem miejscu poułd,ulowej Nowej W a iji na 
żółty metal. Skutkiem tego odkrycia było to, że 
wielu mieszkańców poczęło znowu czynić gorącz
kowe poszukiwania za złotem. Nie wiadomo zre
sztą, jaki był skutek tych wysiłków.

Słoń i jego dozorca.
(x) Słonie uchodzą nietylko za niezwykle mą

dre, ale również za bard2o łagodne stworzenia, 
to też wypadek, który się ostatnio wydarzył w  
cyrku, przebywającym ostatnio w U lm  w  Niem
czech południowych, wywołał niezwykłe zdzi
wienie. W  stajni, w  której znajdowały się trzy 
słonie, chwycił jeden z rich swojego dozorcę trą
bą za ubranie i rzucił go pod swoje potężne sto
py. by go nastęunie stratować. Rezultatem vtego 
wypadku była oczywiście śmierć dozorcy.

Uczta wśród dzikich zwierząt.
(x) Praga. W  pewnym ęyrku. który ostatnio 

występował w  Pardubicach, powziął dyrektor 
cyrku oryginalny pomysł urządzenia w klatce 
■/. lwami obiadu, na który zaprosił kilka osób 
z publiczności. Istotnie znalazło, się dwóch 
śmiałków, jeden robotnik i handlarz jarzynami, 
którzy wraz z dyrektorem cyrku zasiedli w  oto
czeniu kilku lwów i niedźwiedzi do obiadu* 
Zjadłszy ostatni kęsek i wychyliwszy ostatni kie
liszek wina, spotkali się z niezwykłą owacją pu
bliczności, umiejącej ocenić odwagę.

Romantyczna śmierć młodzieńca*
(x) W  miejscowości Strassfurt wydarzył sdę 

niezwykły wypadek śmierci, spowodowanej roz
paczą pewnego młodego człowieka, któremu 
zmarła narzeczona. Wkrótce po jej zgonie wdarł 
się zrozpaczony młodzieniec do domu pogrzebo. 
wego na miejscowym cmentarzu, naetępmiie otwO1* 
rzył trumnę, w której spoczywała i w  obliczu 
ukochanej odebrał sobie żyede wystrzałem z re
wolweru.

śledzie a słońce*
Niejednokrotnie zderza się, że u brzegów  

mórz zjawiają się wielkie ilości śledzi, łecz 
ku wielkiemu strapieniu rybaków nagle zni
kają. Uczeni długo biedzili się nad rozwią
zaniem tej zagadki. Niestety wszystkie obli
czenia nie sprawdzały się, gdyż śledzie ni* 
kiberowały się ani porą roku, ani prądami. O- 
statnio udało się rozwiązać tę ciekawą zagadkę. 
Okazało się, że śledzie kierowały się od wschodu 
słońca na wschód, zaś przy zachodzie słońca w  
zaohodn!m kierunku. A więc nasilenie słon*C«* 
nogo światła postóada olbrzymi wpływ na kie* 
runek a głębokość wędrówki śledzi.

Robot św. Alberta.
Niejednokrotnie słyszeliśmy o różnego rodzą* 

ju  sztucznych ludziach, t  zw. robotach. Małe 
znanym jest jednaik fakt, że św. Albert też kon
struował sztucznego człowieka, który' mógł speł
niać różne czynności, a więc zamiatać, nosić 
wodę itd. Kiedy jeden z  braciszków zakonnych' 
spostrzegł robota, w  chwili, kiedy ten zamiatał 
korytarz, w  przeświadczeniu, że ma do czynienia 
z jakimś djabłem, porwał siekierę i strzaskał 
maszynę na kawąłki. Święty Albert strawił 30 

-Ł n ii- fu u Ł  łk ftn «tr im w ,a .n ifrT ft_  t a i  ..an n szyn y . f o f e a  
musiała istotnie być cudem techniki, zwłaszcza, 
że w  owych czasach elektryka była jeszcze nl<^ 
ananą.

Dobra informacja.
Do greckiego mędrca Sokratesa przystąpił ra i  

pewien nieznajomy i zapytał go, jak długo bę 
dizdc musiał iść do portu Pireus?

—  A więc idź - -  odrzekł Sokrates.
—  Że muszę iść, wiem o tem doskonale —  za

uważy i nieznajomy —  chciałbym jednak v.i©i 
dzieć, jak długo będę musiał iść?

—  A więc ruszaj z miejsca —  powiedztitał So
krates.

Nieznajomy wzruszył ramionami 1 zaczął się 
oddalać szybkiemi krokami.

—  Stój —  zawołał Sokrates, skoro nieznajo
my oddalił się o kilkadziesiąt kroków. —  tera* 
dopiero, kiedy wiem, jak szybko chodzisz, mo
gę ci dać potrzebne wyjaśnienie; w  ciągu godzi
ny napewno swój cel osiągniesz.

Kupno

Poszukuje « 1q zaroe do knupaa li- 
berji dla etaaigrota możliwie z 
płaszczem. Oferty pod adresem: 
Sanok, Skrytka pocztowa 1.

Eegarki, zegary kupim y— Toma
szewski I Szrzech. Kraków. Stra 
dom 10 .  9H7

bostawców (ohalupmiLków) ezcaoitck, 
naczyń, wyrobów sznurkowych, 
koszykowych, żelaznych i  innych 
gospodarczych wycabów poszuku
je Oenitnala Gospodardza, K ra
ków, ■ ul. Józefa 12. 872

Zegarek firmowy dobrej marki ku
pimy. Tomaszewski i Szczeck -~
Kraków, Stradop 10._________

Kasę ogniotrwa
łą (tylko rmałą)) 
maszynę piaaraką 
fcupon ubranio
wy kuipię. Gro- 
ttieo Krak., K ra
ków „Nr. 471“ .

Najkorzystniej
•przedacio wszy
stko w „Centro- 
komiaift", — K ra
ków, Grodzka 9.

Kupię szeoemiędo 
6 miesięcy, raso. 
wego owczarka ad 
żackiego, wzgj. 
wilczura syberyj
skiego. Zgłoszenia 
,Ker“  —  

Kraków, 
Adolf H itl er- Plata 
46. 2606k

Obraz sprzedasz
najkorzystniej: — 
Wawrzecki, Kra- 
ków, Wiń Ina 9.

Obrtferobę używa 
ną kupuję, sprze
daję: Kraków,
Starowiślna 80, 
•klep. 2812k

Kuplę motocykl 
„aelkę" w  dó* 
bryui etanie. — 
Zgłoszenia: Go*
pteo Krak., K ro 
ków „N r. 8955“ .

Kajak w dobrym 
etanie, najchęt. 
h iej składak ku
pię. Zgłoszenia — 
POd „155“ „P a rr 

Kraków, 
A do lf HitLer-Plat*
46. 2601k

Pianino w do
brym stanic ku-

6tę. Zgłoszenia:
iuro Hupczyco, 

Kraków, Jagiel
lońska 7. 9805

Kupuję obrazy*
S . Grzybowska — 
Kraków, Zwierzy 
Btoeib* 34. 1937k

Kupię płyty pate- 
fonowe w dobrytó 
stanie. Zgłoszrmia 
Kraków św. K fzy  
ża 11. 2609fc

Kupujemy wszęl-
kie książki, pła
cąc dobre ceny. 
Antykworjat S. 
Adam, ul. Szpital 
na 16 i 5, K ra
ków. 2829k

Wytwórnio zako
piańskich torebek 
damskich, pasków 
portmonetek, —  
zgłoszą cenniki: 
Dnaczyńskft, Kra
ków Sukiennicę 
88. 9174

Obrazy malarzy
polskich. tylko 

pierwszorzędne, 
kupuj© W ierzej- 
ski, Kraków, —  
Stradom 27/9, — 
schody B. Teltff.t 
219-83. 9842

Zegarki, biżuto- 
rja, brylanty, ku 
pno, sprzedaż, — 
zlecenia, poleca: 
Chwilkowskl, ze
garmistrz jubiler 
Kraków, Florjań- 
ska & 8195

Kupię formy do
faso no wania ka
peluszy męskich. 
Zgłoszcniia: —
„? a r “ , Kraków, 
AdolfHiitler-Plate 
46 pod nr. ,„159“ .

Lodownię ©loktry.
czną kupię, typ 
mały. Zgłoszenia: 
Kraków, telefon 
101-34. 2665k

Znaczki póoztowO 
kupuje, oprzeda* 
je: Biuro Filate
listyczne, Kra
ków, Florjańska 
Nr 80. 5418

Kslęikl, oncyklo* 
podje, herbarz* .*
oraz Inne kupu
jemy, najlepsze 
ceny. Antykwa
riaty Adama, — 
Kraków, Szpital
na 16 j 5. 7731

Dywany, kilimy 
przyjmuje — do 
sprzedaży kcmteo 
wej: Dom Komi
sowy. Kraków — 
Stradom 16.

Zegarki używane
dobrych marek — 
nawet zepsute — 
kupuję. Płacę do
brze! Klupa, Kra
ków - Łagiewniki. 
Ulanów 377. 8568

Obrazy znanych 
malarzy polskich 
kupuję za gotów
kę. Płacę dobrzel 
Opis, cemę zgła
szać listownie: — 
Klupa, Kraków, 
Łagiewniki, Uła
nów 877. 8570

Wózek d zi eci ęcy, 
dobry stan, ku
pię. Majewski —
Kraków. Wszyst. 
kich Świętych 8.

Dentystyczny mo
tor, polerkę ku
pię. Goniec Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 9kfl“.

Kuplę 2 skórki 
perskie lub koł
nierz ptar&kl — 
prawie nowe. —  
Wiadomość: Ko.
mis, plac Domini
kański 4, Kraków,

Kupuje srebro,
orwz wykonuje 
przeróbki złoto 
w zakres jubHor
st, w a wchodzące: 
Kraków, Jagiel
lońska 6, w pod
wórcu. 8711

Kuplę złote obrą
czki, szacuję, na
prawiam przed
mioty złote. Kra. 
ków, Grodzka 2, 
m. 8, I. p. oficy
ny. 9155

Meble używane!
Sypialnie, jadal
nie, gabinety no
woczesne, różne 
pojedyncze kupu- 
je zaraz gotówko, 
wo: Hala Meblo
wa, Kraków, Gro
dzka 59. 8728

Kupujemy gotów
kowe używane u- 
brania. bieliznę, 
walizki, kilimy, 
koce aparaty fo
tograficzne. zega
ry Kraków, św. 
Krzyża 7, sklep.

Kupuje wszelką 
garderobę męską, 
damską, bieliznę, 
obuwie —  płaci 
najwyższe ©eoyj 
sklep, Kraków, 
Krakowska 86.

Fortepian, piani.
no kupię. Podać 
oenę. Goniec K ra 
kowski, Kraków, 
„Nr. 0332“ *

Szybko sprzedasz 
i kupisz wszystko 
w Domu Komiso
wym, Kraków — 
Strofom 16. 9685

Kupię płaszcz — 
damski i  męski, 
stan dobry. Kra
ków. Wolnica 8, 
pralnia- 9702

Potrzebujemy fu
ter i różnyeh in
nych przedmio.
tów do sprzedaży 
komisowej. Dom 
Komisowy, Kra
ków, Stradom 16.

Obrazy Kotsisa
poszukiwane prze® 
Doroteum, Kra. 
ków, Starowiślna 
18. 294

Spódniczkę popie
latą, gładką, do
bra wełna, kupię. 
Kraków, Prał* 
jnowskiego 82/1*

Potrzebujemy dy. 
wanów perskich, 
żywieckich, ki II. 
mów, narzut: —  
„Ofchtrokomls", -. 
Kraków, Grodzka 
9. 437

Pianino przyjmę 
na przechowanie, 
ewentualnie ku
pię, Zgłoszenia -- 
Kraków, Krótka 
1 , między goda. 
1— 3. 225

Wózek dziecięcy 
sportowy kupię 
zaraz. Zgłoszenia 
pisemne: „P ar",
Kraków, Adolf 
H itler-Plafz 46, 
pod „Nr. 168“ .

Lokale do wynflj)ęcla
Lwów. Noclegi. 
Abraham czyków 

18. 2667k

Nocleg! czyste: 
Krabów. Starowi
ślna 52/10. 8613

Noclegi — śród
mieście! Kraków, 
Krupnicza 14. m. 
5. 7952

Noclegi niekrępu- 
jące: — Kraków, 
św. Gertrudy 27, 
m. 5. 8612

Noclegi. Kraków, 
Długa 26/8. 9681

Noclegi: Kraków, 
Lubicz 19/5. 8605

Noclegi czyete,
wygodne, ogrza
ne: Kraków. Ja
giellońska 7a/22, 
I p. 981

Noclegi: śródmie. 
śoie, — Kraków, 
Asnyka 5, Kowal, 
ska. 8602

Noclegi solidnym 
Kraków, Zielona 
25/1.Noclegi Kraków, 

Wielopole 5/5.

Noclegi, Kraków, 
Gołębia 16/9 9163

Noclegi: Kraków, 
Radziwiłłowskn 

14/2. 9859

Noclegi: Kraków, 
Lubicz 22/17. 9158

Noclegi, Kraków, 
Zamenhofa 9/18, 
I. p. 9904Noclegi niekrępn- 

jące, czyste: K ra
ków, Zwierzynio- 
oka 8/26, 1 1 , o fi
cyna, I  piętro.

Pokój tylko dla 
przejezdnych 0. 
bok dworoa: Kra 
ków, Kurniki 3, 
m. 7. 9929Noclegi przyjezd

nym: — Kraków 
Wielopole 24, m! 
4, I I  piętro. 8621

Noclegi: Kraków* 
Starowiślna 28/23,

Noclegi: Kraków,
Starowiślna 52/1.8 
oficyny. 319

Noclegi niekrę- 
pująee: Kraków, 
Wielopole 18/4, 
I p.t front. 8620 Noclegi wygodne. 

Kraków, FlorjaA. 
ska 3/8. 20Noclegi: Kraków, 

św. Jana 30/4.
Noclegi: Kraków, 
Smoleńsk 33/1.Noclegi: HrakÓw,

Starowiślna 37/4.
Noclegi, Kraków, 
Krupnicza 28/2.Noclegi: Kraków 

Szewska 7'7 8614
Noclegi nlekrępu- 
jąco. Kraków, —  
Zwierzyniecka 41 
88. 540

Noclegi czyste* —  
Kraków, Szewską 
T/8> W

Nauka i wychowani*

Niemieckiego po
czątki, konwersa
cja. Kraików, Ra- 
dziwiłłowska 23 
m. 12 . 801Ś

Moszynopismo —
stenografia indy
widualnie, nowo
czesną metodą — 
Kraków, Grodzka 
27. 9566

Niemka udziela

cji. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
29".

Skrzypiec lekeyj 
udziela skrzypek 
dyplomowany za
granicą: Kraków. 
Groble 8, m. 2.

Maszynopisma u- 
czę indywidual
nie. „S tef“  K ra
bów, Szpitalna 20

Róine

nyeh. Kraków. Fiorjań«ka 8.

„Instalacje Elektryczne" Inż. M.
Zieleniewski. Kraków, św. Mar 
ku 31, telefon 172-45{ Wszelkie 
praee w zakresie niskiego 1 w y
sokiego napięcia. 19l9k

Podania, prośby, tłumaczenia, spra
wy podatkowe i inne. —  Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55. 
Telefon 180-25. 219lk

Psychografolog, mistrz przepowied
ni poradzi we wszelkich kwe- 
stjaoh. Przyjmuje codziennie od 
godz. 10—7. Pisemnie za zalicze
niem pocztowem. Podać datę uro
dzenia I pytania. Adres: Kraków, 
Adolf-H itler Platz 46, m. 5. I I I  p.

Zegarki reperuje szybko i precy
zyjnie uczeń mistrza genewskiego 
Kraków. Stradom 10. 9970

Smoczki, okulary, termometry,
korki. Jam Lipa, Warwsawa, Mar
szałkowska 102, pókój 84. 1051k

Masarnie, tartaki i podobne przed
siębiorstwa nieczynne z kapita
łem, w okolicach lesistych Dy
stryktu Krakowskiego z wyjąt
kiem powiatów Myślenickiego, 
Nowotarskiego, Sądeckiego, mogę 
objąć nowy dobrze dochodowy 
przemysł. Zgłoszenia do Gońca 
Krak.. Kraków „Nr. 8396“ .

Tanie] od druku
powiela: Kraków, 
Szewska 24. 2368k

Pracownia gorse
tów i bielizny — 
„Gracja" została
przeniesioną Kra
ków, Florjańska
80. I. p.

Obrazy malarzy polskich: Malczew
ski, Styka, Fałat, Ajdukiewicz, 
Kotsis, Siohulski, Weis, Juliusz 
Kossak. Wojciech Kossak, H o ff
man. Gałek, Bratkowski. Wielki 
wybór. Kupno —  sprzedaż — oce
na. Fachowa obsługa. Skład ob
razów. Kraków, Pijaraka ' 19.

Niemierk! owczarek, 3 miesięczny, 
maści brązowej, głowa czarna, wa. 
bi się ,Jopkel“ , zgubił się ma ro
gu A lei Słowackiego i Krowoder
skiej, Za wynagrodzeniem do od
dania na uaiey Kolberga 15. I I  
piętro n Rofero* ^ —

Parcele budowla
ne sprzedać, ku* 
pić można bez ża. 
dnych przeszkód i
Zainteresowanym
bezpłatnych in- 
formacyj udziela: 
..informator" —
Kraków, Pijarsk® 
19. 2547k

Obuwie skórzane, 
gumowe przyjmu 
je  do naprawy. — 
Kraków, Szpital
na 20 7319

Szukam pożyczki 
hipotecznej 15.000 
zł. na parcelę. —  
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
8830".

-Pracownię cukier 
nioeą odstąpię — 
wraz z urządze
niem cukierniko
wi. z przydziała
mi. Zgłoszenia —  
Goniec Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
8852“ .

Dr Bol»sfaw Kwa
iniewski, speejaLi 
sta chorób kobie
cych, órdyąuje — 
Kraków, Dietla 
66. 9274

Przewożę autem
oiężarowem me
ble. towary. K ra
ków, I I  Osiedle 
Oficerskie 3/1.

Gabinet kosmety
czny Babezyńsklej 
& Piotrowskiej -- 
czynny 9—12,15-. 
18. Kraków, św. 
Tomasza 4. 9047

Podnoszenie oczek 
cerowanie, przy
szywanie stóp —  
solidnie, tanio, fa 
chowo, punktual
nie: „JOLA" —  
Kraków, św. To
masza 9051

Bieliznę mętką z
powierzonych ma 
ter Ja łów u a mia
rę,— wykonuje: 
Wytwórnia Bieli
zny, Kraków, ~  
Starowiślna 8,

Podania! Majew* 
ski, Kraków, — 
Wszystkich Świę. 
tycb 8. 225Ik

Filateliści żądaj
cie bezpłatnego, 
interesującego — 
kompletu prospe
któw. Polski Dom 
Filatelistyczny — 
Warszawa, Mar. 
szałkowska 116.

Podania tłumaczy, 
przepisuje faoho- 
wo: — Kraków, 
Szewska 24. 2366k

Odważniki stare,
mosiężne i apte
karskie uwierzy
telnia, przedkła
da do legalizacji 
Koncesjonowany 

Zakład Napraw 
Wag — Sliwicki, 
Kraków, Miodowa 
2. 2367k

Plany kopiuje i 
wykreśla, doku
mentów fotokopie 
wykonuje: K ra
ków, Szewska 24.

Podania; Staro
wiślna 8/5, na
przeciw Sądu.

Rozwodowe spra.
wy (zgodne i nie
zgodne) prowadzi 
informuje: Obroń 
ca Konsystorski, 
mgr. praw Stasia 
kiewacz, Warsza
wa, Złota 32.

Podania Florjań
ska 55. 2241k

Plany, rysunki, 
fotokopjo doku
mentów kopjuje: 
Elektryczna Ko- 
pjownia, Kraków 
Starowiślna 12.

Złoto, srebro re
peruje, szacuje -  
pracownia Batko. 
Kraków, Sławko, 
wska 6 (podwo- 
rw e). 9939

Obiady smaczne.
duże, tanie, ja r
skie i mięsny, 
wydaje: Miodowa 
13, Kraków 8508

Pióra Pelikan i 
inne reperuje fa
chowy warsztat 
reperaoyjny: Z.
Mysłakowski, — 
Kraków, Szpital
na 3. Prowincja 
odwrotnie. 8715

Dr Misteiski, spe
cjalfeta chorób
kobiecych. K ra
ków, Mikołajska 
9. 0004

Instalacje ośwlo. 
tlenia elektrycz
nego i motorów 
wykonuje, także 
naprawią Arma- 
tys. Kraków. Sto
larska 6. 9601?

Nowo otwarta. 
szlifiernia Fran
ciszka Batki, K ra 
ków, Krakowska 

, ostrzy brzyt
wy, nożyczki, na
prawa maszynek 
do mięsa. ^83

Poszukuję krótko 
terminowej poźy. 
ezki 15.000—20000 
pełne zabezpieczę 
nie gwar autowa, 
ne. Zgłoszenia: 
biuro Bolesława 
Wyrwleza, K ra
ków, Wielopole? 10

Ktoby wiedział o 
zaginionym pod. 
czas działań wo
jennych Byslewi. 
ozu Bolesławie —  
prosi donieść ro
dzina: —  Piaski 
Wielkie 17, Ry i 
siewiczowie. 194

Klinika lalek,
Naprawia lalki, 
zamykane oczy, 
rzęsy, peruki, bu 
otki dla lalek —  
Bazar Krajowy, 
Kraków, Sławko
wska 1. 190

Szyję garderobę
dziecięcą oraz u- 
skuteczniam —*
wszelkie przerób* 
ki. Kraków, św* 
Wawrzyńca 1/10, 
Millak. 221

Psychografolog *
wyjaśnia wyda** 
rżenie życiowe. 
Pisemnie za salm- 
czeniem. Podać 
datę urodzeń ta i  
pytania. Kraków, 
AdolfH itlw -P lata 
46/5. 257

Pracownia che* 
lewkaraka w yto* 
nuie wszelkie ro
boty oholewkaiL 
skie szybko, soli 
dnie. Farmom i  
prywatnie. Kowa>* 
lik, Krabów, -u 
Grzegórzecka 4.

Dr* Danęekł, ehe* 
roby skórne, we
neryczne, Kraków 
Starowiślna 48.

Znalazcę teczki *  
zawierającej fju  
deka ora* iaurbru- 
uacnty lekarski* 
•gubionej w  p<  ̂
oiągu okolicy <— 
Tymbark, upro, 
•2am o zwrot — 
tychże ra wyuw* 
grodzeniem. Ko- 
siaty Czesław, —* 
Nowy Sąos, fity. 
Dneba 5. £“ k it

J r  J cw a in ien lr

Unieważniam
leg. Ub. Społecz
nej, wydanej w 
Warszawie przez 
Firmę „E. We
del" na nazwisko 
Helena Rode, któ 
rą skradziono w 
pociągu na limjl 
Mielec-Rozwadów 
oraz ka?t§ mel<

dunkową, wydaną 
przez Arbeatsamt 
Rzeszów. 2S78k

Unieważniam as-
gubioną legftyma 
cję, — wydaną 
przez Izbę Zdro
wia w Krakowie, 
na nazwlfike: Bog 
dańska Ludwiką
Nr.

/



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr, 91. Wtorek, 21 kwieluia 1942.

Poszukujemy
dla fabryk w Rzeszy

Niemieckiej:
murarzy, cieśli, robotników bu
dowlanych, ślusarzy, tokarzy, 
metalowców przyuczonych, oraz 
robotnie fabrycznych wszel* 

kiego rodzaju,
Dobre pomieszczenie i wyży
wienie zapewnione. Wysokie 
wynagrodzenie wg. taryf obb- 
wiązujących w Rzeszy Nie
m ieckiej Informacyj udzielają 
przedstawiciele firm  codziennie 
w godz. S—19. w niedzielQ od 

godz. 10—13

w Biurze informacyjnym dla 
robotników i pracowników u* 
myślowych w Krakowie, —  
Grodzka 60. Rzeszów. Ring 15.

Kilka tysięcy robotników o- 
fcrzymało już za naszem po
średnictwem dobrą pracą. Za
sięgnij u nas bliższych infor- 
maeyj. 1864k

1 W O N I C Z - Z D R 6 J  — Sezon
od 1 -go maja. Tnformacyj udziela 

Zarząd. 2302k

POSZUKUJEMY dila Krakowa

kierowników obozu.
Zgłoszenia: Kraków, Grodzka 
Nr. 60 —  Biuro Informacyjne.

im a n i do Lwowa
wysyła regularnie samo
chodami Biuro Ekspedy- 

cy j no-T ransportowe

Władysław G u io w s k i i SHa.
Kraków, Sławkowska 10. 

Tel. 156-70 i  231-09.

Wolne posady
Prasowaczki (a) garderoby, facho

we, na bardzo dobrych warun
kach, również dochodzące doryw
czo, przyjm ie Firma Jogałła — 
pralnia ebemiczna, Kraików, Die
tla 93. 2709k

Niewiasty umiejące rysować znaj
dą stałe zającie jako pracownice 
lub do praktyki malarstwa szyl
dów, napisów i reklam —  w f ir 
mie Tarl. Daszkiewicza, Kraków, 
Piłsudskiego 1 1 . Zgłoszenia 3- 
popołuidniu. 332

Pewien urząd państwowy poszuku
je wykwalifikowanej męskiej siły 
biurowej ze znajomością jeżyka 
niemieckiego, polskiego i. ukraiń
skiego w słowie i piśmie oraz pe
szący biegle na maszynie. Poda
n i a  z życiorysem, i odpisami świa
dectw w  jeżyku niemieckim skła
dać w  Gońcu Krakowskim Kra 

.ków „Nr. 2656k“ .

Czysta pomocnica domowa na pół 
dnia poszukiwana do niemieckie
go domu. Sahm, Krakau Brau- 
denburg Str. (Popiela) 9/6).

Poszukujemy młode dzielne ekspe
dientki do sklepu jarzyn i  owo
ców. Dobre opanowanie jeżyka 
niemieckiego życzone. Zgłoszenia 
możliwie z fotografją i krótkim 
życiorysem: Goniec Krakowski,
Kraków „N r. 482*.

Od zaraz poszukiwani monterzy 
prądu niskiego napięcia do urzą' 
dzoń telefonicznych i telegraficz
nych oraz sygnałowych. Wur- 
schauer Siemens A. G., Krakau, 
Karmelicka 38. 2?19k

Poszukuję dziewczyny do niemiec
kiego domu Dobre wyżywienie 
i  dobre wynagrodzenie. Posada 
•natychmiast do objęcia. Zgłosze
nia osobiste: Dr. Topfner, K ra
kau, Konarskiego 2 1 , mieszk. 7.

pokojowa znająca 
choć trochę jeżyk 
memiecki, do 1  
osoby na wieś po. 
trzebna. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„N r. 272lk“ .

Agentów portre
towych i na obra
zy święte Semi- 
Email poszukują 
Bracia Rytecy, — 
Rzeszów, Kołłąta
ja  2. 938k

Posadę uzyskasz, 
wyuczywszy sie 
zawodowo pisać 
na maszynie: — 
„Wanda**, K ra
ków, Florjańska 
89, ofic. 1620k

Praktykantkf biu. 
rówej w wteku 
18—20 lat. poszu. 
kuje Towarzystwo 

Ubezpieczeń. — 
'Zgłoszenia osobi
ście: Kraków,
W f»trin g  54.

Przyjmę zaraz — 
kwalifikowanego 
pracownika kra
wieckiego i zdol. 
ną pannę- do su
kien na stałą po
sadę. ■— Kraków, 
Zyblikdewieza 16/ 
4. 7446

Przyjmę fryzjer
ką z manicurem. 
Kraków Juljusza 
Lea 12 a., Kruk 
Franciszek. 336

Krawczynie do
sukien, osoby tył 
ko fachowo u,zdol 
nione, potrzebne 
zaraz. Kraków -- 
św. Jiama 30 I. p.

Fryzjer męski o- 
naiz fryzjer (ka) 
damski potrzebni. 
Sba-Mar., —  K ra
ków, Jagiellońska 
8. 36

Służąca do wszy 
stkiego z niemie
ckim, dobre świa 
dectwa, legityma 
cja, pracowita 
poszukiwana. Kra 
koty, Polizeistras 
se (Siemiradzkio- 
go) 29/5. 8021

Manikurzystka
potrzebna. Krai
ków, Florjańska 
40. 9237t

Przyjmę kilku
czeladników szew 
skieb na robotą 
nową i reperacją, 
Władysław Prze, 
lock i, Kraków — 
Gen. Dwernickie, 
go 7/6. 8849

Przyjmę 2 cliłop 
ców do ślusairni, 
Józef Pogorzelski 
Kraków, ul. Pia- 
sktLSl. 7901

Posad poszukują

Za utrzymanie przyjm ie pracą w 
handlu, pomoc starszej osobie, 
majątku, były urzędnik, lat 39, 
energiczny, samotny. Zgłoszenia: 

Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 
9338“ .

Biuralistka, zna
jomo ść niemiec
kiego. maszynopi 
sma, księgowość. 
Ukończone Lice
um Handlowe —  
szuka zajęcia. —  
Majewski, K ra
ków, Wszystkich 
Świętych 8. 525

Nauczycielka, 33,
przyjmie posadą 
wychowawczyni, 
lektorki, kasjer
ki, ekspedjentki, 
sklep, restauracja 
Znajomość nie
mieckiego. Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 2508k“ .

Pianistka, ruty
na, repertuar, —  
prewencja, młoda, 
przyjm ie engage

ment —  letnisko, 
prowincja. Ofer
ty pod „942-14‘*v 
Warszawa, Kaosk 
Ruchu, Wspólna 
Krucza. 2666k

Starszy, pracowi
ty, ogrodnictwo, 
gospodarstwo, 
szuka zajęcia za 
utrzymanie. Zgło
szenia: —  Biuro 
Hupezyc, Kraków, 
Jagiellońska 7.

Wychowawczyni
opiekunką do 

dzieci lub chorej 
osoby, szuka pra
cy. Oferty: Biuro 
Ogłoszeń „Fidu- 
eia“, —  Kraków, 
Florjańska 15, 
„228“ . 368

•-/l

Kupno nieruchomości

Kuplę każdą re
alność, miejsco. 
wość obojątna — 
wprost od właści 
cielą. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
8768“ .

Kamienicę, wiłłą 
kupią od właści
ciela. Zgłoszenia: 
Kraków. Krowo
derska 71a, m. 6.

Posiadam 260.000, 
kupią dom, par
celą. Ooniec K ra
kowski, Kraków, 
„Nr. 375“ .

Dom w Krakowie 
do 65.000, kupią. 
„Fiducia", K ra
ków, Florjańska 
15. 367

Kupię dom jedno 
rodzinny lub par
celą niedaleko — 
tramwaju, —  do 
40.000. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
8866“ .

Parcelę budowla, 
ną natychmiast 
kupią. Podać osta 
toczną ćemę. Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 9468'

Sprzedał nieruchomości

Willa pfęciopokojowa, 2.000 me
trów kwadratowych ogrod.u, uli
ca Skwerowa, 5 minut od. tram
waju, potrzebne 150.000 złotych, 
sprzedam. Zgłoszenia: Kraków 1, 
skrytka pocztowa 272. 269Sk

Nieruchomości sprzedaż — zamiany 
„Informator1*, Kraków. Pijarska 
19. 2494k

Domek czteroubikacjowy, ogrodu 
1.200 metrów kwadratowych, 5 
minut od tramwaju (Łagiewnic
ka) 40.000 złotych, sprzeda Biuro 
Arwta, Kraków, Florjańska 40.

Parcele, domy w  każdej cenie po
leca B/H ER-KA-ES Kraków — 
Librowszczyzna Nr. 6, tel. 128-41, 
128-74, 181-24. 2631k

Parcela 400 sążni Bi-onowice W iel
kie, 10  minut od tramwaju, elek
tryka przy parceli, ładne położe
nie, sprzedani. Wiadomość: K ra
ków, Floriańska 16/4. 2647k

Mórg gruntu, pokłady andiezytu, 
blisko kolęd, 60 km od Krakowa 
oraz ćwierćmorgową parcelą le
śną, uzdrowisko, oikazyjnie tanio 
sprzedam. Zgłoszenia: „Par* K ra
ków, Adolf-Hitier-Plartz 46, pod 
, Nr. 158“ . 2648k

Dumy, wiiLlo, parcele w  Zakopa
nem, w Krakowie poleca od naj
tańszych tytko aktualne B./H.
„E R-K A-E S" Kijaków, Librowsz- 
czyzaia 6. tel.: 128-41,

Uczciwa, młoda 
dziewczyna do po
mocy domowej 
potrzebna zarńz. 
Zgłoszenia: K ra 
ków, Sobieskiego 
3, m. 2. 2670k

181-24. 2654(k

Willa murowana, 12^Kto>j®wa, diu- 
ży ogród, na lin ji Nowy Sącz— 
Krynica, 0 przepięknym wido

kiem ma Poprad, 5 minut od 
dworca kolejowego, 110.000 zło
tych sjprz:ed'aim. Zgłoszenia: Kłra-

Czeladnika kra
wieckiego dam
skiego i chłopca 
do praktyki przyj 
mie zaraz Praco
wnia krawiecka - 
damska, Kraków, 
PijarSka 21/9.

kow 1 , skrytka poczitowa 2 /2 .

Kamienica, półkomfort, cena 250.000 
sprzeda B/H. „ER-KA-ES", Kra- 
ków. Librowszczyzna 6, telefony 
128-41,128-74, 181,24. 2696'k

Domy - -  parcele —  poleca B/H. 
„ER-KA-ES", Kraków, Libanów-
O/Ti/irr rrf/m.n \T.i» tr 1 OO 4,1

Chłopiec do po
syłek potrzebny. 
..Block-Brun“ . — 
Kraków, św. Jana 
18, 2662k

*vl • V,

128-74, 181-24. 2695'k

Dcm parterowy jednorodzinny do- 
bry stan 10  miuut do ta-amwaju 
sprzeda B/H „E R-K A-E S " Kra
ków, Librowszczyzna N r 6. Tel.

Służący do fry 
zjera potrzebny. 
Kraków, ul. Flo
riańska 40. 8144

128-41, 128-74, 181-24. 2630k

Największy wybór 
kamienic, domów, 
will. objfbtów 
przemysłowych, 

parcel, majątków 
ziemskich: „Soli. 
dnoić", Kraków, 
Stradom 10, t€?lef. 
162-03. 9874

Parcela budowla
ne, Dsiedle. u. 
zbrojona 60.000 — 
willowa ćwierć- 
morgowa 25.000 
dwustusążnio wa 

18.000, sprzeda: 
„Lokata" Kraków 
Łobzowska 4. 226

Praktykanta biu
rowego, chłopca 
do posyłek poszu- : 
kuję. Goniec Kra- i 
kowski, (Kraków* 1 
„N r. 497".

Parcelę 230 sążni 
wydzieloną, przy 
przy sianku Proko 
cim, 23.000, sprz© 
dam. Wiadomość: 
Kraków, Długa 
38/12a. 348

Parcelę 200 sążni 
wydzieloną, pr/y 
szosie, Nowy Krą 
ków, 18.000, —
sprzedam. W ia
domość: Kraków 
Długa 38/12a,

Kamienicę kom
fortową, przepię
kny ogród, blisko 
tramwaju, sprze
dam. Ceną 320.000 
Kraków, W ielo
pole 10 . Bolesław 
Wyrwie®. 9990

153 sążnie parce
li —  Bronowice 
Wielkie, ■ 25 me 
trów frontu, pod 
willą, sprzedani. 
Wiadomość: K ra
ków, FTortąńsk 
16/4. 2658k

Rabka —spraedaż, 
kupno will, do
mów, parcel, 
przeprowadza biu 
ro^ pośredpi.etwą 
Augusty ńsk i ego 
,.Univ&rsal“  Rab 
ba. 6535

Kamienica kom
fortowa (ulica 
Wolska) 210.000, 
Kraków*. W ieK  
polo 10. Bole
sław Wyrwicz,

Sprzedał

Sprzedaż mebli kuchennych i poko 
jowych własnego wyrobu. Ceny ni 
skiel Kraków, Starowiślna 79.

Okulary słoneczne, rowerowe, mo
tocyklowa: Jan Lipa. Warszawa, 
Marszałkowska 102, pok. S4.

Artykuły szewskie (woski, smoły, 
czerniała, atramenty, glazury, 
blaszki, kołki itp.. Barwniki (do 
tkanin, skór, pończoch itp.). Far
by i lakiery (olejne i spirytuso
we) — Spółdzielniom, hurtowniom 
i półhurtowniom poleca B/H. 
„Czystość i H igiena", Warszawa, 
ul. Krakowskie Przedmieście

Polecamy pierwszo rządnej jakości 
pastą do butów czarną, branżową, 
firm y „O zo t",. pudełka blaszane. 
Wysyłką uskuteczniamy za zali
czeniem od 10 -ciu tuzinów, cena 
tuzina zł. 20. D/H. Tadeusz Mi
kulski, Warszawa, Wspólna 61.

Części rowerowe organiki, baterio 
Hurt, Kraków. Stradom 27. Tele
fon 226-92.

Remington biurowy, dobry etan 
sprzedam tanio. Oglądać godz. 
9—13 i 15— 17, za wyjątkiem 
świąt: Kraików, Librowszczyzna 
6/2, tel. 128-74 i 181-94. 2652k

Najtaniej sprzedajemy — maszyny 
„S ingera", maszyny pisarskie, 
fotoaparaty, patefomy, płyty, sre
bro, platery, porcelaną, kryszta
ły, antyki „Cemtrokotmis", Kra-
ków. Grodzko, 9. 8733

Zegarki, blżuterję poleca: Toma
szewski i Szczech, Kraków', Stra
dom 10. 9118

Fortepiany, pianina, wybór, okazja, 
sprzedaż —. kupno —  zamiana —  
poleca świątek, Kraków. Staro, 
wićlna 12. 9215

Duży wybór cząści rowerowych — 
znajdziesz w firm ie Wl. Wandom 
Skład rowerów 
124-48.

cząści. Telefon 
9329

Jak rower chcesz kupić dobrze, to 
tylko u fachowca kolarza Wan- 
dor Wł., Garbarska 4, tel. 12448. 
Skład rowerów i  części. 9331

Karbid na zezwolenie dostawy (be- 
zugschein) pc cenach urzędowych 
w dowolnych ilościach dostarcza: 
Hurtownia Kupców Polskich, Pa
wia 11, telefon 22289. 96

Harmonję, 120 basów i  registry. —  
Srebrnego lisa, ubranie, okazy! 
nie sprzeda Komis, Grodzka 42.

2 lady sklepowe sprzedam. Wiado
mość Kraików, Adolf-Hitler-Pla;£z 
nr. 9. dozorca. 281

Motory elektryczne sprzedam 4 
K& . 220/380, 1400 obr. z przełącz
nikiem i kołem pasowym. — 
2) 2 KM  220/380, 1440 o-br., 3)
1.3 KM. 1440 obr., 220/380, 4) 1.2  
KM. 220/380. 900 obr., 5) 1  KM 
220/380, i 400 obr., 6) elektro-pom
pa 2 KM, 7) dynamo 2.7 KW , 
120 V. Lasek, Kraków, Krakow
ska 25 (sklep). 9254

Fachowa obsługą gwarantuje 
f-ma Wandcr Wł., Garbarska 4, 
tel. 12448. Skład rowerów i cząści

Sprzedam dwa łóżka dębowe, dwie 
szafki nocne, szafą dębową i  stół 
dębowy, jasne, w bardzo dobrym 
stanie. Wiadomość: Prądnik Bia
ły, W igury 19/2. 2699k

Pianino „Somroerfelda" okazja 
luksusowe, piąikny ton, —  tanio 
sprzeda: świątek, Kraików, Staro
wiślna 12. 175

Wytwórnia walizek
roń, Warszawa, 
Graniczna 10, m. 
Duży wybór.

Zygmunt Ka- 
przeniesioma: 

10 , I  piętro.
2711k

Sprzedam: 1 ) kuźnią połową z mo
torem 220X380 V, z wentylato
rem, rurą ii. okapem. 2) Motor 
24 KM. pierścieniowy, trójfazo
wy, 220 X 380V, 1400 obrotów, z 

przekładmią, rozrusznikiem, a ta
blicą rozdzielczą, '.kołem napędo
wym i szynami. 3) Aparat do 
sawejsowania a siedmioma pal
nikami, 20 m węża gumowego 
i butlą z dwoma manometrami. 
Zgłoszenia: „Paa*“ , Kraików,
Adolf-Hitler-Pfliat/i 46. pod nar. 
„165“ . 2700k

Lokomotywy DeUtz-Dieseł 20/22 
KM. z dwoma biegami, około 6 
ton wagi, na chodzie ze składu 
w Krakowie do sprzedania lub do 
wynajęcia. Zgłoszenia: Goniec
Kraik., Kraków „N r. 2724k“ .

Okazyjnie sprzedajemy —  wszelką 
garderobą, lisy, dywany, kilimy, 
pościel, bielizną. Duży wybóar 
praktycznych —  wartościowych 
przedmiotów. „Centrofcomils“  —  
Kraków, Grodzka 9. 8734

Transformator -
do lampy kwarco 
wej, sprzedam. -  
Wiadomość: K ra
ków, Mazowiecka 
24/3. 562

Wózek .,Konkon‘ ‘ 
głęboki przedwo
jenny, w bardzo 
dobrym stanie —  
sprzedam. Wiado
mość: Kraków __
Mazowiecka 24/3.

Chałat pielągniar 
ski duży, dymko
wy, nowy, teczkę, 
torbą (skórzane) 
na zakupy sprze
dam. —  Kraków, 
AdolfH itler-P lat* 
14/8. 538

Szafka niska o  
gntotrwała na ak 
ta, do sprzedania 
Kraków, św. G er 
trudy 8, m. 2.

Wózek głęboki. - 
półautko, przed 
wojenne, prawic 
nowe, sprzedam. 
Kraków', Starowi
ślna 84/5. ' 537

Wózek dziecięcy, 
głęboki „Konkoń 
prawie nowy, 
sprzedam. Wiado
mość: Kraków, 
Prochowa 11/4.

Ubranko chłopię 
ee, białe, do Ko- 
munji św., ko- 
stjum czarny — 
szczupłą osobę — 
sprzedam. Kra 
ków, Zwierzynie
cka 4/24. 527

Sutanna prawie 
nowa na szczupłe 
go. wysokiego, —  
Oglądać można od 
3—4, Kraków 
Krakowska 29/1, 
m. 12. 528

Piecyk kuchen' 
ny niski, bardzo 
dobry stan, sprze 
dam. ;— Kraków, 
św. Gertrudy 8! 
m. 2. 545

Wióry stalowe - 
podłogowe, zmy
waki druc. do 
garnków, poleca 
hurtowo wytwór, 
mia: Sikora. W ar 
szawa, Nowogro
dzka 2. 2586k

Flaszki na opako 
wiania apteczne 
farmaceutyczne 
na zamówienie —  
dostarcza: A rty .
kuły Szklane, 
Kraków, św. Se
bastiana 23. Tel. 
116-75. 2561k

Tapczan nowocze
sny i materace 
włósienne sprze
dam. — Kraków, 
Meiselsa 8/4.

Psy młode w il
czury (owczarki 
niemieckie) sprze 
dam. — Kraków. 
Wadowicka 39.

Meble biurowe 
poleca Stefan 
Iglicki w Krako
wie’, ul. Sław
kowska 10 . 2428k

Motory elektrycz
ne różnej mocy, 
maszyny parowe 
120 KM, kotły 
parowe, Diesle -- 
dostarcza „K A - 
PEMOTOR" Watr 
szawa Czackiego 
6. 2588k

Psy rasowe do
starcza stale. .Ho
dowla psów, Kra
ków, skrytka 275.

Cebulki pięknych 
gladjoli — sprze
dam. —  Kraków, 
Pańska 11, m. 14.

Futro — breit- 
schwanc perski 
piękny, oraz fu
tro perskie sprze
dam. — Kraków, 
Stara Olsza, Zie
lińskiego 8, pię
tro. 2603k

Sadzonki leśne, 
żywopłotowe, par 
kowe, drzewka —-
tychże, dostarcza
ją  Szkółki „Darz- 
bór“  Trieblimg — 
Nowy Sącz.

Sypialnię, szafą 
kombinowaną o-
raz trójdzielną 
sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 
35, stolarnia w 
sieni na prawo.

Kocioł 18 m. kw.
i. atm. stojący o- 

raz różne maszy
ny, dostarczy: — 

,KAPEMOTOR“ . 
33-87, Crack i ego 

Warszawa.

Harmonję piano
wą, 120 basów, re
gister, luksusowe 
wykonanie, sprze. 
dam- —  Kraków, 
Kołłątaja 2. pra
cownia obuwia.

Maszynę damską 
„S inger" bęben
kową, krytą, ■ jaki 
nową, sprzedam. 
Kraków, Pauliń- 
ska 3, m. 4. 8376

Dywan 2X3 strzy 
żony tanio, jadał, 
nia, kanapa, 4 
krzesła, fotel —  
.Filip" sprzedam. 

Kraków, Obopól
na 5b/l. 8192

Młyńskie maszy
ny, oraz wszelkie 
Przybory, gaza 
szwajcarska, pasy 
transmisyjne, — 
gurty. kubełki. 
Zakład budowy 
młynów, Kraków, 
Mazowiecka 85, 
telefon 102-44.

Pianino . SLin- Młyńskie maszry-
i  a“  me tai o wo 

pancerne, krzyżo
we, sprzedam. 
Kraków, Krowo
derska 50/1. p.

Zegar antyczny, 
wiszący, duży, -  
palma dwumetro
wa, fikus, lustro 
sprzedam. K ra
ków, Szopena 11. 
parter. 8444

Posadzka taflowa
fornirowana orna 
mentowa 60 m. 
kw. do sprzedania 
Goniec Krakow
ski. Kraków „Nr. 
8157“ .

Fortepian i gar
nitur meblowy do 
sprzedania. W ia
domość: Kraków, 
Wielopola 10, m. 
3, od 4 do 7. 8110

Grzebienie po ce
nach hurtowych, 
poleca Dom W y
syłkowy Galante
rii. Warszawa — 
W’spólna 51, m. 1.

Lisa srebrnego i  
niebieskiego oraz 
futra karakułowe 
sprzedam. Kra-, 
ków, Koletek 7, 
m. 26. 8017

Fortepiany, pia
nina, fisharmo-
nje sprzedaje — 
zamienia, oraz 
wszelkie repera
cje i strojenia wy
konuje Kwiatkow
ski, — Kraków, 
Szpitalna 20. 7912

Futro perskie 
drobny loczek, —  
stan dobry, sprze
dam. — Kraków, 
Podgórze. Nadwi
ślańska 8. 2660k

Ubranie męskie -- 
mniejsze sprze
dam. —  Kraków, 
Podgórze, Parko
wa boczna 3/6.

ny, plany, budo
wa, remonty mły
nów, — wszelkie 
Przybory, gaza, 
pasy, gurty itp.s 
Kraków, Mazo
wiecka 35, telefon 
102-44, —  ZaKład 
budowy młynów.

Wózek głęboki 
„Konikori* przed
wojenny w do
brym stanie, —  
sprzedam. K ra
ków, Jasna 8, m. 
13. 9915

Wagę uchylną 
Caudr, lubelską 
nośność 1.5 kg., 
okazyjnie sprze
dam. Mazurkie
wicz, — Kraków. 
Starowiślna 22.

Maszynę szewską 
cylindrówką — 

sprzedam: K ra
ków, Pędzichów 
3. sklep. 9327

Wagi dla aptek, 
złotników, labora 
toirjum, przemy
słu, handlu, do
starcza „CEN
T R A L A  W AG “  -  
Kraków, Grodzka 
15 (dawniej Wi- 
ślna 2). 168

Fortepian „W ir. 
tha“ pancerno — 
krzyżowy, krótki, 
piękny, sprzedani 
okazyjnie. K ra
ków, Grzegórzec
ka 43a/5. 166

Maszynę do szy
cia tanio sprze
dam. — Kraków, 
św. Jana 3/S, I I I .  
p. 133

Ubranie jasne —
prawie nowe — 
płaszcz damski —- 
mała osoba, sprze 
dam. — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/ 
13 7780

Sypialnię białą -. 
lakierowaną — 
sprzedam. Kra
ków, Wrzesińska 
7, m. 8. 7872

Maszynę do szy
cia sprzedam: — 
Kraków. Starowi
ślna 14, mieszka
nie 2. 8138

Dywany, kilimy.
narzuty najtaniej 
sprzedaje „Cen- 
trokomis“  Kra
ków, Grodzka 9.

Maszynę do szy
cia sprzedam. — 
Kraków. Krowo
derska 45/2. 9326

Jadalnię komple
tną — okazyjnie 
sprzedam. Kra; 
ków, Adolf H itler 
Piat® 39/4. 9319

Duży wybór u- 
brań, obuwia, bie
lizny, sukien, ko. 
stjumów, patefo- 
nów, kilimów 
znajdziesz zawsze 
sklepie: Kraków. 
Krakowska 36.

Sypialnie, jadał 
nie, gabinety, — 
nowoczesne kom. 
piety, pojedyncze, 
różne meble uży
wane — sprzeda
je  Hala Meblowa 
Kraków, Grodzka 
59. 8725

Akordeon nowy, 
32 basów, —  do 
sprzedania. W ia
domość: ,,Parf‘

Kraków, 
AdolfHitler-Plat® 
46. pod „157“ .

Pieski, szpice? Ma 
łe jedwabiste —  
sprzedam. K ra
ków, Wadowicka 
39. 266Sk

Lisa kamczatkę, 
.rzadki okaz, —  
sprzedam. K ra
ków, Bonerowska 
1/2. 2669k

Samochód etężaro
wy „Mercedes" — 
3% ton na cho
dzie, do sprzeda
nie- Goniec K ra
kowsku'. —  Nowy 
Sącz. 2673k

Złom metalowy -- 
.(branż, miedź) — 
sprzedam, zamie
nię. Kraków, Ja. 
kóba 3/22. 50

Karmonję — na
120 — 80 basów, 
sprzedam. Kra' 
ków, Florjańska 
9, dozorca.

Piec lub kuchnią 
przenośną sprze. 
dam. Wykonuję 
reperacjo pieców: 
Zakład kaflarski. 
Kraków, św. Jana 
13, I I I  p. 9978

Dywany, kilimy 
poleca korzystnie 
Dom Komisowy, 
Kraków-, Stradom 
16. 9932

Pantofelki dam
skie nr. 38, sprze. 
dam: — Kraków, 
Dietla 19, m. 17, 
prawa oficyna.

Mlewniki, Kaspry 
Holendry, K raja ł 
nice, Radjałki, — 
Jagielniki, Łusz- 
czarki, Szczot kar
ki, budowę mły
nów poleca: MO' 
litor, Kraków — 
św. Wawrzyń
ca 26. 9302

Budowę, remon
ty młynów, tur
bin, wszelkie ma. 
szyny młyńskie ~  
części, gazę pole
ca Fabryka Mo- 
litor, Kraków — 
św. Wawrzyńca 
26. 9301

Sandały gotowe, 
same podeszwy —
lakierowanó. bo. 
turny, poleca No
wak, Tarnów. Bo- 
nera 7. 9212

Materjał bielski
na ubranie i ko- 
stjum, -  płaszcz 
damski, kołnierz 
skauki falisty — 
sprzedam. Kra- 
ków-Podgórzo, — 
Nadwiślańska 8.

Pólbuciki męskie 
brązowe, nr. 42, 
sprzedam. Kra
ków, Dietla 19, 
m. 17, prawa o fi
cyna. 9916

Bluzeczki, obrazy 
płaszcze, peleryn
ka ze srebrnego 
i rudego lisa, ko. 
stjumy, tanio — 
sprzeda: Komis,
Kraków, Grodzka 
42. 107

Uwaga! Wszystko 
kupić można w 
sklepie używa
nych rzeczy żela
znych, Kraików -- 
Krakowska 30.

Różne przedmioty
przyjmuje — do 
szybkiej sprzeda, 
ży komisowej —  
Dom Komisowy, 
Krabów, Stradom 
16. 9684

Kuchenka żelazna 
oszczędnościowa, 

nowa. Kraków 
Bosacka 24, m. 2.

Piękną kolekcję 
motyli egzotycz
nych sprzeda ko. 
rzystmde Dom Ko
misowy, Kraków 
Stradom 16.

Piękne ubranie 
z bielskiego ma
teriału —  tanio 
sprzedam. K ra
ków Wrzesińska 
11/14. 374

Pianino Hoffma
na, prawie nowe, 
lisa niebieskiego 
pięknego, kilimy 
sprzeda okazyjnie 
Komis, —  Plao 
Dominikański 4, 
Kraków. 362

Złoty łańcuszek 
do zegarka sprze
dam. —  Kraków. 
Starowiślna 43i 
m. 1. 364

Pięknie wykona
ne ' drewniaezki 
w  różnych faso
nach gotowe i sa
me spody poleca 
Kowalik, K ra 
ków, Gnzegórze. 
cka 4. 314

Fortepian zagra
niczny pełnopam- 
cerąy. krzyżowy, 
okazyjnie, sprze
dam: — Kraków, 
Karmelicka 17/9.

Polecam ostabuio 
modele torebek 
damskich, paski, 
portmonetki, port 
fele. Wybór. K ra
ków, Karmelicka 
37, P iotr Nowak.

Galanterię, za-
bawki z drzewa 
itp. poleca firma 
jJoIa“, Kraków, 
św. Tomasza 16.

Znaczki pocztowe,
nowy wybór: K ra
ków, Adolf H itler 
Platz 9, Pasaż,

Elektryczne wen.
tylatory, dmucha
wy, szlifierki, po
lerki, dynama: — 
„Światłoinotor", 

Kraków, św. Jana 
13, telef. 110-53.

Motory elektrycz
ne do 50 koni — 
jednocześnie wy
konujemy remon
ty: „  Świat łomo- 
for“ , Kraków, św. 
Jana 13, telefon 
110-53. 9027

Maszynę Singera 
pierwszorzędną: 

sprzedam. Kra
ków, Kielecka 30, 
m. 4 (przecznica 
Mogilskiej). 99

Mikę, mikanit, 
azbest, spiralki, 
szamotki do grzej 
nietwa ©lektrycz. 
nego. poleca: — 
Dom Handlowy, 
Kraków, Dietla 
35. Tel. 167-27.

Największy w y
bór lamp elektry
cznych i armatur 
oświetleniowych, 
poleca: Dom Han 
dlowy, Kraków, 
Dietla 35. Telefon 
167-27.

Żelazka elektry
czne Brabork, —
najwyższy gatu
nek, z rowkami 
na guzika, poleca 
Dom Handlowy,
Kraków. Dietla 
35. 78

Kuchenki elektry 
czne w wielkim 
wyborze poleca 
Dom Handlowy, 
Kraków, Dietla 
35. 79

Firanki, obrus -  
płaszcz damski, •- 
płaszcz mę&i — 
błam tchórze; — 
garnitur pościelo
wy, sprzedam. — 
Kraków, Karme
licka 17/9. 165

Ubranie ciemno- 
popielate, kupon 
materiału jasnego 
przedwo j  tlnnego, 

zarz-utkę ciemno, 
popielatą sprze
dam: — Kraków, 
Lubicz 26/4. 295

Kupon na ubra
nie, kostjum lub 
płaszcz letni 
sprzedam. Kra
ków, Pędzichów 
11, I. p. 3a,. 15- 
17. 8234

Łóżeczko dziecię
ce, tapczan, łóżko
połowę, materace?, 
Dembiński, K ra
ków, św. Marka 
19, narożnik Flo- 
rjańskiej, tapicer

Sprzedam mate
riał, sukienkę —  
pantofle 37, war. 
szawski fason. — 
Kraków, Grabów, 
skiogo 9a, m. 5, 
I I .  p. 8278

Ubranie, kurtkę 
skórzaną okazyj
nie sprzedam nie
drogo: św. W a
wrzyńca 39/7 —
Kraków.

Kilimy najkorzy
stniej w składzie 
fachowym: K ra
ków, Długa 23.

Saxofon Alt. Es. 
sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 
64, m. 12. 520

Futra, garderobę
korzystnie nabyć 
można w Domu 
Komisowym, K rą 
ków, Stradom 16.

Materjał przedwo 
jenny bielski na 
ubranie i na ko
stjum sprzedam. 
Kraków, Stradom 
10 , Galanterja.

Magiel pokojowy 
ręczny do sprze
dania: Kraków,
Paulińska 3, m. 4

Sprzedam piec ka
flowy pokojowy, 
w ramach, prze
nośmy i  piec ku-, 
chenmy z szaba- 
śnikiem: Kraków, 
Dajwór 4, m. 15.

Maszyno do szy
cia bardzo dobrą, 
okazyjnie sprze
dam. —  Kraków, 
Krowoderska 6, 
m. 4. 8500

Wspaniały dywan 
„Hasbak", ehod. 
nik perski „Fere- 
kam“  sprzedam. 
Kraków, św. Ja
na 1, I I I .  p. 12-1 
godz. 8518

Używaną gardero 
bą męską, dam
ską sprzedaje — 
kupuje: Sklep — 
Kraków, Pierac- 
kiego 4. 8720

Sprzedam piec ga 
zowy do Łazienki 

odkurzacz elek
tryczny duży. — 
Stały prąd. K ra
ków, Wolnica 8, 
pralnia. 9690

Singera maszynę 
szewską eylimdró- 
wkę, łaciarkę — 
sprzedam. K ra 
ków, Mazowiecka 
26, szc/wc. 9813

Elektryczne lam
py, kuchenki, że
lazka, poduszki, 
materiały elektro
instalacyjne pole
ca: „Żar", K ra
ków, Sławkowską 
1 1 , podwórze.

Papiery światło, 
czuło wywoływa
ne na sucho — 
jak długo zapas 
starczy. Ziembie, 
ki. Kraków, Ma
riacki 2. 2558k

Znaczki polskie i 
Gubernatorstwa. 

Cennik jeden złoty 
Bieńkowski, War 
szawa, Marszałko 
wsfca 97. 2563k

10.800 butelek mo 
nopolowych, 5.000 
butelek innych o- 
kazyjnie sprzeda: 
Kraków, Jakóba 
3/22. 49

Baterje do lamp. 
proszki do pra
nia, poleca tanio 
f-ma Słapczyński, 
Kraków, Bożego 
Ciała 6. Prowin
cja zaliczenie.

Kostjum wełnia
ny koloru „tera
kota", —  welony 
żorżetowe czarne 
sprzedam: K ra
ków, Zwierzynie
cka 15/7, godzina 
12—2. 8310

Ubranie męskie,
obrus biały, kapę 
na łóżko, stół 
sprzedam: K ra 
ków, Kocbanow^ 
skiego 2/2. 8288

Walizki, narożni
ki niklowane, —  
zamki, rączki o~ 
raz inpe części do 
walizek pulmam. 
Najtaniej: Żelaz- 
kiewicz-, Warsza
wa, Marszalków, 
ska 86/8, telefon: 
8-53-94. 2313k

Gwoździe do dre
wniaków mosią
dzowane? i nikło, 
wiame. Pineski je 
dnolito i kryte. 
Najtaniej: Żelaz- 
kiewicz, . Warsza. 
wa, Marszałkow
ska 86/8, telefon: 
8-53-94. 2314k

Zegary elektrycz
ne, synchroniczne 
Fabryka K. Żelaz 
kiewicz, Warsza. 
wa, Marszałkow
ska 86/8. 2315k

maczicl pocztowa
odsprzedawcom 

dostarcza korzyst 
nie Polski Dom 

Filatelistyczny, 
Warszawa, Mar. 
Szatkowska 116.

Szewskie przybo- 
ry: W. Cebula,
Kraków, Starowi
ślna 50. 2351k

Filatelistom przy
pominamy kwiet
niową rabatową 
sprzedaż znacz
ków polskich. — 
okazj; czterolet. 
niego istnienia 
Polskiego Domu 
Filatelistycznego, 
Warszawa, Mar
szałkowska 116.

Sprzedam sypial
nię jasną, obraz, 
zegar, urządzenie 
sklepowe. Kra*
k ó w , Krakowska 
35, sklep. 451

Maszynę do szy
cia sprzedam. — 

Kraików, 
Adolf Hitler- Piat® 
(Rynek główmy) 
23, mieszkanie 10

Sprzedam łóżko
blaszane, siatki 
do łóżek, lampy, 
dywany. Kraków 
Krakowska 35 — 
sklep. 452

Matrymonialne
45-łetni, przystojny, inteligentny, 

na stanowisku, pozna mabrymo^ 
niniLniie pannę lub wdowę do łat 
40. Zgłoszenia z fotograf ją  „P ar", 
Kraków, Adto.H-Hatler-PIiajtś 46. 
pod „Morze 441. 2701k

Który a Panów do lat 35, miłej 
powierzchowności, uczciwy, pra
cujący, poważnie patrzący w  ży
cie, poznałby matrymonialnie Pa
ndą (wdowę), lat 30, z własnem 
mieszkam Lem. Oferty poważne:
Biuro Ogłoszeń: „Fiducia", K ra 
ków, Florjańska 15 —  pod „224".

Wdowiec, la t 40, samodzielny, 
przedsiębiorca, sytnpwany, po
zna panią intetigentną, miłą, w y
soką, może być bez majątku, od 
lat 28— 35, ewent. wdowę bez
dzietną, lub z 1 dzieckiem. Cęl 
matrymonialny. Zgłoszenia z f o 
tograf ją  nod „Nr. 156“  „P a r" , 
Kraików, Adolf-H itler-Platz 46.

Kawaler przystoj 
ny, inteligentny, 
nawiąże korespon 
demeję z ładną 
blondynką. Cel 
matrym. Fotogra. 
fja  konieczna. — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
2519k“ .

Panna 28, gospn.
darna, pozna ma* 
trymonjalnic Pa
na dobrego cha
rakteru, posag 5 
tysięcy. Goniec 
Krakowski, K ra. 
ków „Nr. 8024“ *

Lokali poszukują

Wiedeńska firm a budowlana po- 
szokuje diła swych urzędników 
umebl. i mieameibl. pokoji w  po
bliżu łobzowskiej 38. Zgłoszenia: 
Kraków. Łobzowska 38, Poje od 
20. 4. 1942. 414

Niemiec poszuku
je  pokoju umeblo 
wanego, łazienką, 
śródmieściu. Do
bre warunki! —  
Majewski, Kra
ków, Wszystkich 
Świętych 8. 526

potrzebna natych 
miast większa i- 
lość umeblowa
nych pokoi dla 
panów. Niemców. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 2722k"

Pokoju dobrz-e u- 
meblowanego szu 
kam zaraz. Ofer
ty : „Fiducia" —  
Kraków, Floriań
ska 15. 8933

Ni eume bl o wane g o
pokoju możliwif? 
w komfortowem 
mieszkaniu po
szukuje solidny 
kawaler. Okolica 
obojętna. Zgłosze
nia: „Pur“ , —*■

Kraków, 
Ado lf Hitleir-PIatz 
46. 2720k

Mężczyzna na sta
uowisku zamiesz. 
k® przy rodzinie 
ewentualnie z ca
lem utrzymaniem. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 2692k“ .

Urzędnik niem. —
poszukuje jedne
go lu t dwu pokoj, 
umeblowanych -- 
lub nie?. Zgłoszę,, 
nia przedpołud
niem: Kraków —  
Hauptsfcrasse 17/1

Posęukuję pokoju 
wieczorem na le
kcję. Goniec Kra., 
kowski, Kraków, 
„Nr. 348“ .

Wiedeńka poszu. 
kuje pokoju ład
nie umeblowane, 
go od zaraz. Zgło 
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków „Nr. 468“  —  
lub ted. 159-06.

Stróżostwo 1 po
kój kuchnią za> 
mienię na 2 lub 
1  pokój kuchnią 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
8872".

Wydawnictwo q6onieJ Krokowski* fraków. Wlslonlole 1. — Telefin 208-11.


